
Etapa: 1 (9/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

1Prova N°
JUNIOR 1

400 METROS LIVRE FEMININO

RM MIREIA BELMONTE ESP BERLIM03:54.52 11/08/2013 ABSOLUTO

RMJ BINGJIE LI CHN TOQUIO03:59.14 15/11/2017 ABSOLUTO

RS VIVIANE EICHELBERGER JUNGBLUT GNU SANTOS04:03.68 15/09/2016 ABSOLUTO

RB VIVIANE EICHELBERGER JUNGBLUT GNU SANTOS04:03.68 15/09/2016 ABSOLUTO

RC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO04:11.87 25/05/2017JUNIOR 1

RC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO04:13.76 17/05/2018JUNIOR 2

RC VERONICA BALSANO GUSTAVO BORGES/PR FLORIANOPOLIS04:20.25 21/05/2009SENIOR

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 LETICIA DE CARVALHO DIAS 2002 ATN-TUBARAO 04:29.35115581 6609,001°

1 6 MARÍLIA CATO DE OLIVEIRA 2002 AJINC/URBANO/SECEL 04:43.61246065 5657,002°

1 5 ANA THEREZA MAES 2002 SANTA MONICA 04:58.54290927 4846,003°

1 2 GIOVANNA BRASSAC KNIGGENDORF 2002 SANTA MONICA 05:30.78282706 3565,004°

1 3 ANA LUCIA CARVALHO 2002 NATAÇÃO BRUSQUE 05:30.94303830 3554,005°
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Etapa: 1 (9/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

2Prova N°
JUNIOR 2

400 METROS LIVRE FEMININO

RM MIREIA BELMONTE ESP BERLIM03:54.52 11/08/2013 ABSOLUTO

RMJ BINGJIE LI CHN TOQUIO03:59.14 15/11/2017 ABSOLUTO

RS VIVIANE EICHELBERGER JUNGBLUT GNU SANTOS04:03.68 15/09/2016 ABSOLUTO

RB VIVIANE EICHELBERGER JUNGBLUT GNU SANTOS04:03.68 15/09/2016 ABSOLUTO

RC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO04:11.87 25/05/2017JUNIOR 1

RC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO04:13.76 17/05/2018JUNIOR 2

RC VERONICA BALSANO GUSTAVO BORGES/PR FLORIANOPOLIS04:20.25 21/05/2009SENIOR

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 NATÁLIA AMANO 2000 CURITIBANO 04:38.28126638 5989,001°

1 5 BEATRIZ RIBEIRO SANTA ROSA 2001 5º NADO 04:44.27313127 5617,002°

1 4 NAYARA BARON 2001 APANBLU 04:54.16121850 5066,003°

1 7 MARIA FERNANDA CESCHIM 2001 CURITIBANO 05:17.34264153 4035,004°

1 3 GABRIELLA OLIVEIRA CRUZ 2001 COMPLEXO AQUÁTICO 05:27.52298493 3674,005°

1 6 HELENA ARAUJO BOABAID 2000 COMPLEXO AQUÁTICO 05:33.93298609 3463,006°
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Etapa: 1 (9/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

3Prova N°
SENIOR

400 METROS LIVRE FEMININO

RM MIREIA BELMONTE ESP BERLIM03:54.52 11/08/2013 ABSOLUTO

RMJ BINGJIE LI CHN TOQUIO03:59.14 15/11/2017 ABSOLUTO

RS VIVIANE EICHELBERGER JUNGBLUT GNU SANTOS04:03.68 15/09/2016 ABSOLUTO

RB VIVIANE EICHELBERGER JUNGBLUT GNU SANTOS04:03.68 15/09/2016 ABSOLUTO

RC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO04:11.87 25/05/2017JUNIOR 1

RC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO04:13.76 17/05/2018JUNIOR 2

RC VERONICA BALSANO GUSTAVO BORGES/PR FLORIANOPOLIS04:20.25 21/05/2009SENIOR

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 MARCELLA  COSTA 1998 SANTA MONICA 04:30.87335044 6499,001°

1 5 JULIA  OLIVEIRA 1999 CAIXEIROS 04:38.74110203 5957,002°

1 4 MILENA LUEBKE VILASBOAS 1999 NADAR ITJ/MARC DIAS 04:47.31100075 5436,003°

1 6 DAIANE MURCHESKI 1999 APANBLU 05:00.74121794 4745,004°

1 3 JULIA IONTA 1999 APAN- MARINGÁ 05:14.27121389 4154,005°
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Etapa: 1 (9/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

4Prova N°
JUNIOR 1

400 METROS LIVRE MASCULINO

RM YANNICK AGNEL France ANGERS03:32.25 15/11/2012 ABSOLUTO

RMJ MUNDIAL JR BRA MOSCOW03:39.48 20/04/2018 ABSOLUTO

RS FERNANDO SCHEFFER MINAS TENIS CLUBE ESPORTE CLUBE PINHEIROS03:40.87 24/08/2018 ABSOLUTO

RB FERNANDO SCHEFFER MINAS TENIS CLUBE ESPORTE CLUBE PINHEIROS03:40.87 24/08/2018 ABSOLUTO

RC ELDER LUNA DE OLIVEIRA CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO03:51.93 25/05/2017JUNIOR 2

RC LUCAS KOGUT CLUBE DOZE CLUBE DOZE DE AGOSTO03:54.50 17/05/2018JUNIOR 1

RC ELDER LUNA DE OLIVEIRA CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO03:54.61 17/05/2018SENIOR

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 4 THIAGO MATURANA RUFFINI 2002 CURITIBANO 04:01.39249869 6799,001°

2 5 JOAO AUGUSTO MORENO SOPCHAKI 2002 SANTA MONICA 04:03.74249850 6607,002°

1 5 HENRIQUE FORTE 2002 CAIXEIROS 04:11.56252049 6006,003°

2 3 LUCAS GUILHERME KAISER DEMETRIO 2002 JOINVILLE NATAÇÃO 04:13.79255352 5845,004°

2 6 ENZO VOGT DA SILVA 2002 APAN-CONCORDIA 04:26.95272985 5024,005°

2 2 KLEBER GOEDE JUNIOR 2002 CLUBE DOZE 04:31.47266510 4773,006°

1 4 VICTOR FARIAS ANDREAZZA 2002 APANBLU 04:35.38329571 4572,007°

1 6 FRANCISCO AUGUSTO CHIQUETTI 2002 APAN- MARINGÁ 04:37.04318499 4491,008°

2 1 RICARDO SADI LAMB 2002 APAN-INDAIAL 04:49.96334963 3920,009°

2 7 ALEX LEANDRO MARAFIGO 2002 CT1ºJULHO/ASENA-FME 04:57.02329387 3640,0010°

2 8 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO ITAIPU BINACIONAL 2002 CATARATAS NATAÇÃO 05:03.72283034 3410,0011°

1 3 MATHEUS EBERHARDT 2002 JOINVILLE NATAÇÃO302192N/C
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Etapa: 1 (9/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

5Prova N°
JUNIOR 2

400 METROS LIVRE MASCULINO

RM YANNICK AGNEL France ANGERS03:32.25 15/11/2012 ABSOLUTO

RMJ MUNDIAL JR BRA MOSCOW03:39.48 20/04/2018 ABSOLUTO

RS FERNANDO SCHEFFER MINAS TENIS CLUBE ESPORTE CLUBE PINHEIROS03:40.87 24/08/2018 ABSOLUTO

RB FERNANDO SCHEFFER MINAS TENIS CLUBE ESPORTE CLUBE PINHEIROS03:40.87 24/08/2018 ABSOLUTO

RC ELDER LUNA DE OLIVEIRA CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO03:51.93 25/05/2017JUNIOR 2

RC LUCAS KOGUT CLUBE DOZE CLUBE DOZE DE AGOSTO03:54.50 17/05/2018JUNIOR 1

RC ELDER LUNA DE OLIVEIRA CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO03:54.61 17/05/2018SENIOR

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 3 JOÃO VICTOR ARAUJO SMELJ 2001 CURITIBANO 04:14.03281163 5839,001°

2 2 MARCOS ROBERTO DIEPS 2001 SANTA MONICA 04:14.65331901 5797,002°

2 6 GABRIEL HENRIQUE GERALDO 2001 SANTA MONICA 04:17.90274210 5576,003°

2 7 RICARDO JACOBSEN CAMARGO 2001 ATN-TUBARAO 04:20.16299239 5435,004°

2 4 EDUARDO DE MATTE 2001 RECREIO 04:22.78287555 5264,005°

1 3 OTÁVIO DE CAMPOS 2001 LIRA 04:28.85299666 4923,006°

1 4 AMAURI  I LEANDRO  DE ALMEIDA 2001 CAIXEIROS 04:33.71327802 4662,007°

2 5 FABRICIO GASPAR PEREIRA 2000 JOINVILLE NATAÇÃO 04:34.71298891 4611,008°

2 1 GIANCARLO ROOS GALLEGO 2001 JOINVILLE NATAÇÃO 04:34.79331778 4600,009°

1 5 JOSE VINICIUS POLETTO 2000 APAN- MARINGÁ 04:44.80294183 4130,0010°

10/05/2019 12:03:05Piscina - Versão: 2.14.0.0 qrlTotal5

Plataforma CBDAWEB



Etapa: 1 (9/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

6Prova N°
SENIOR

400 METROS LIVRE MASCULINO

RM YANNICK AGNEL France ANGERS03:32.25 15/11/2012 ABSOLUTO

RMJ MUNDIAL JR BRA MOSCOW03:39.48 20/04/2018 ABSOLUTO

RS FERNANDO SCHEFFER MINAS TENIS CLUBE ESPORTE CLUBE PINHEIROS03:40.87 24/08/2018 ABSOLUTO

RB FERNANDO SCHEFFER MINAS TENIS CLUBE ESPORTE CLUBE PINHEIROS03:40.87 24/08/2018 ABSOLUTO

RC ELDER LUNA DE OLIVEIRA CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO03:51.93 25/05/2017JUNIOR 2

RC LUCAS KOGUT CLUBE DOZE CLUBE DOZE DE AGOSTO03:54.50 17/05/2018JUNIOR 1

RC ELDER LUNA DE OLIVEIRA CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO03:54.61 17/05/2018SENIOR

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 BRUNO IGOR DE OLIVEIRA 1990 GUSTAVO BORGES 04:11.18088398 6039,001°

2 5 JOAO LUIZ BORIN 1997 JOINVILLE NATAÇÃO 04:12.18250361 5967,002°

1 4 KASSIUS PRESTES 1990 CAIXEIROS 04:14.3817212 5806,003°

2 8 FELIPE DOS SANTOS DUARTE PREFEITURA DE SÃO RO 1999 5º NADO 04:19.08126211 5495,004°

2 4 PEDRO DUKE LINO DE ARAUJO 1998 CLUBE DOZE 04:22.15150827 5304,005°

2 3 THOMAS LUEBKE VILASBOAS 1999 NADAR ITJ/MARC DIAS 04:23.85100078 5203,006°

2 6 RAPHAEL VIEIRA 1998 JOINVILLE NATAÇÃO 04:31.22121667 4792,007°

2 7 MOACYR GUEDES JR 1978 LIRA 04:31.66099747 4761,008°

2 2 JORGE EDUARDO ALBINO 1975 CURITIBANO 04:32.89028377 4700,009°

2 1 ALAN VINÍCIUS LITWINSKI 1998 CLUBE ALIANCA/APANCA 04:41.44256599 4280,0010°

1 5 LUCAS DE OLIVEIRA 1990 CLUBE DOZE 05:02.89266019 3440,0011°
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Etapa: 1 (9/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

7Prova N°
JUNIOR 1

100 METROS COSTAS FEMININO

RM KATINKA HOSSZU HUNGRIA DOHA00:55.03 04/12/2014 ABSOLUTO

RMJ MUNDIAL RJ BRA MOSCOW00:55.99 20/04/2018 ABSOLUTO

RS ETIENE PIRES MEDEIROS BRA DOHA00:57.13 03/12/2014 ABSOLUTO

RB ETIENE PIRES MEDEIROS BRA DOHA00:57.13 03/12/2014 ABSOLUTO

RC FERNANDA GOEIJ CURITIBANO FLORIANOPOLIS-SC01:01.49 09/05/2019JUNIOR 2

RC JULIA VOLKMANN APANBLU CLUBE DOZE DE AGOSTO01:03.49 17/05/2018SENIOR

RC FERNANDA GOEIJ CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO01:03.89 25/05/2017JUNIOR 1

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 MARÍLIA CATO DE OLIVEIRA 2002 AJINC/URBANO/SECEL 01:07.01246065 5539,001°

1 5 AIMÉE LUIZA NAU 2002 APANBLU 01:09.12298926 5047,002°

1 6 JULIA SIMON 2002 RECREIO 01:10.00317062 4856,003°

1 2 FERNANDA ROCHA 2002 CURITIBANO 01:11.96281484 4475,004°

1 3 GABRIELE GUETHS BANDLER 2002 APANBLU 01:27.36329570 2494,005°
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Etapa: 1 (9/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

8Prova N°
JUNIOR 2

100 METROS COSTAS FEMININO

RM KATINKA HOSSZU HUNGRIA DOHA00:55.03 04/12/2014 ABSOLUTO

RMJ MUNDIAL RJ BRA MOSCOW00:55.99 20/04/2018 ABSOLUTO

RS ETIENE PIRES MEDEIROS BRA DOHA00:57.13 03/12/2014 ABSOLUTO

RB ETIENE PIRES MEDEIROS BRA DOHA00:57.13 03/12/2014 ABSOLUTO

RC FERNANDA GOEIJ CURITIBANO FLORIANOPOLIS-SC01:01.49 09/05/2019JUNIOR 2

RC JULIA VOLKMANN APANBLU CLUBE DOZE DE AGOSTO01:03.49 17/05/2018SENIOR

RC FERNANDA GOEIJ CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO01:03.89 25/05/2017JUNIOR 1

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 FERNANDA GOEIJ 2000 CURITIBANO 01:01.49151472 71619,001° RC

1 5 MARIA EDUARDA PEREIRA 2001 CURITIBANO 01:04.98121375 6077,002°

1 6 DANIELA SÁ 2001 AAC-SEMEL- CASCAVEL- 01:08.77299027 5126,003°

1 3 STEPHANIE PILAGATTI 2000 CAIXEIROS 01:09.48110395 4965,004°

1 1 RENATA SALAMONI 2000 APANBLU 01:14.18272064 4084,005°

1 2 JACQUELINE FERNANDES SILVA 2000 5º NADO 01:17.30334520 3603,006°

1 7 EMANUELE SCHMITT 2001 AAC-SEMEL- CASCAVEL- 01:17.69297584 3552,007°
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Etapa: 1 (9/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

9Prova N°
SENIOR

100 METROS COSTAS FEMININO

RM KATINKA HOSSZU HUNGRIA DOHA00:55.03 04/12/2014 ABSOLUTO

RMJ MUNDIAL RJ BRA MOSCOW00:55.99 20/04/2018 ABSOLUTO

RS ETIENE PIRES MEDEIROS BRA DOHA00:57.13 03/12/2014 ABSOLUTO

RB ETIENE PIRES MEDEIROS BRA DOHA00:57.13 03/12/2014 ABSOLUTO

RC FERNANDA GOEIJ CURITIBANO FLORIANOPOLIS-SC01:01.49 09/05/2019JUNIOR 2

RC JULIA VOLKMANN APANBLU CLUBE DOZE DE AGOSTO01:03.49 17/05/2018SENIOR

RC FERNANDA GOEIJ CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO01:03.89 25/05/2017JUNIOR 1

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 5 AMANDA SCHUMACHER DE OLIVEIRA 1996 JOINVILLE NATAÇÃO 01:07.93100314 5319,001°

1 7 MARCELLA  COSTA 1998 SANTA MONICA 01:08.02335044 5297,002°

1 3 GABRIELA LIMA GUIMARAES 1997 NADAR ITJ/MARC DIAS 01:09.48100106 4966,003°

1 4 MARINA NEVES 1994 CT1ºJULHO/ASENA-FME 01:10.93109430 4665,004°

1 6 MILENA LUEBKE VILASBOAS 1999 NADAR ITJ/MARC DIAS 01:13.17100075 4254,005°

1 2 ANA  CAROLINA LUCIETTO 1996 AAC-SEMEL- CASCAVEL- 01:13.87110041 4133,006°
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Etapa: 1 (9/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

10Prova N°
JUNIOR 1

100 METROS COSTAS MASCULINO

RM KLIMENT KOLESNIKOV RUSSIA SÃO PETERSBURGO00:48.90 22/11/2017 ABSOLUTO

RMJ KLIMENT KOLESNIKOV RUSSIA COPENHAGEN (DEN)00:48.99 17/12/2017 ABSOLUTO

RS GUILHERME AUGUSTO GUIDO PINHEIROS ESPORTE CLUBE PINHEIROS00:49.62 27/08/2018 ABSOLUTO

RB GUILHERME AUGUSTO GUIDO PINHEIROS ESPORTE CLUBE PINHEIROS00:49.62 27/08/2018 ABSOLUTO

RC DANIEL ORZECHOWSKI UNISUL FLORIANOPOLIS00:53.19 21/05/2009SENIOR

RC HENRIQUE  PAINHAS CURITIBANO FLORIANOPOLIS00:54.82 05/05/2016JUNIOR 2

RC VINICIUS ARNS KOHNS APAN-INDAIAL FLORIANOPOLIS-SC00:56.23 09/05/2019JUNIOR 1

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 VINICIUS ARNS KOHNS FUNDESPORTE 2002 APAN-INDAIAL 00:56.23150809 65719,001° RC

1 5 JULIANO ITO 2002 APAN- MARINGÁ 01:00.50281999 5287,002°

1 7 GABRIEL JACOMINI MONTEIRO SMELJ 2002 GUSTAVO BORGES 01:01.29283466 5076,003°

1 6 LUCAS MAGRO ZILIOTTO 2002 APAN-CONCORDIA 01:06.48272974 3975,004°

1 2 RICARDO SADI LAMB 2002 APAN-INDAIAL 01:14.75334963 2794,005°

1 3 MATHEUS EBERHARDT 2002 JOINVILLE NATAÇÃO302192N/C
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Etapa: 1 (9/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

11Prova N°
JUNIOR 2

100 METROS COSTAS MASCULINO

RM KLIMENT KOLESNIKOV RUSSIA SÃO PETERSBURGO00:48.90 22/11/2017 ABSOLUTO

RMJ KLIMENT KOLESNIKOV RUSSIA COPENHAGEN (DEN)00:48.99 17/12/2017 ABSOLUTO

RS GUILHERME AUGUSTO GUIDO PINHEIROS ESPORTE CLUBE PINHEIROS00:49.62 27/08/2018 ABSOLUTO

RB GUILHERME AUGUSTO GUIDO PINHEIROS ESPORTE CLUBE PINHEIROS00:49.62 27/08/2018 ABSOLUTO

RC DANIEL ORZECHOWSKI UNISUL FLORIANOPOLIS00:53.19 21/05/2009SENIOR

RC HENRIQUE  PAINHAS CURITIBANO FLORIANOPOLIS00:54.82 05/05/2016JUNIOR 2

RC VINICIUS ARNS KOHNS APAN-INDAIAL FLORIANOPOLIS-SC00:56.23 09/05/2019JUNIOR 1

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 FELIPE BROTTO LEMOS 2000 CURITIBANO 00:54.94121382 7059,001°

2 4 DANIEL MENDES SILVA MATHEUS 2000 CURITIBANO 00:56.79268805 6387,002°

2 5 GABRIEL MOLINARI 2000 JOINVILLE NATAÇÃO 00:58.96124098 5706,003°

1 5 PEDRO HENRIQUE F. SILVA 2001 COMPLEXO AQUÁTICO 00:59.32270849 5605,004°

2 3 LUIZ PAULO NARCISO SMELJ/ DOM BOSCO 2001 SANTA MONICA 00:59.98265283 5414,005°

2 6 LUCAS GONÇALVES 2000 SANTA MONICA 01:01.95123198 4913,006°

2 7 THOMAS BEREND ADAMS 2001 COMPLEXO AQUÁTICO 01:04.14298500 4432,007°

2 2 EDUARDO JOSE DUARTE JUNIOR 2001 NATAÇÃO BRUSQUE 01:04.63121640 4331,008°

1 4 RAMON SEBALHOS 2001 CHAPECOENSE 01:05.93121856 4080,009°
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Etapa: 1 (9/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

12Prova N°
SENIOR

100 METROS COSTAS MASCULINO

RM KLIMENT KOLESNIKOV RUSSIA SÃO PETERSBURGO00:48.90 22/11/2017 ABSOLUTO

RMJ KLIMENT KOLESNIKOV RUSSIA COPENHAGEN (DEN)00:48.99 17/12/2017 ABSOLUTO

RS GUILHERME AUGUSTO GUIDO PINHEIROS ESPORTE CLUBE PINHEIROS00:49.62 27/08/2018 ABSOLUTO

RB GUILHERME AUGUSTO GUIDO PINHEIROS ESPORTE CLUBE PINHEIROS00:49.62 27/08/2018 ABSOLUTO

RC DANIEL ORZECHOWSKI UNISUL FLORIANOPOLIS00:53.19 21/05/2009SENIOR

RC HENRIQUE  PAINHAS CURITIBANO FLORIANOPOLIS00:54.82 05/05/2016JUNIOR 2

RC VINICIUS ARNS KOHNS APAN-INDAIAL FLORIANOPOLIS-SC00:56.23 09/05/2019JUNIOR 1

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 4 ARTHUR SILVEIRA RAMALHO 1992 NADAR ITJ/MARC DIAS 00:55.51340449 6839,001°

2 5 LUCAS SIQUEIRA GOMES 1998 GUSTAVO BORGES 00:56.02343182 6657,002°

2 3 BRUNO ARRUDA LEITE 1999 NADAR ITJ/MARC DIAS 00:58.12100133 5956,003°

2 7 ARTHUR MAGNO MORAIS DE QUEIROZ 1999 CURITIBANO 00:58.46136898 5855,004°

1 4 RAFAEL MORAES MENDES 1994 APAN- MARINGÁ 00:59.81095893 5464,005°

2 6 VINICIUS PAOLI 1997 COMPLEXO AQUÁTICO 01:00.13121787 5373,006°

2 1 EDUARDO REIS 1999 CAIXEIROS 01:00.60124139 5252,007°

2 2 VICTOR LEITE RICARDO 1997 LIRA 01:01.57266158 5001,008°

1 3 GABRIEL CURY 1989 ATN-TUBARAO 01:02.63093799 4750,009°

2 8 NATHAN SOARES SOUZA 1999 COMPLEXO AQUÁTICO 01:04.27264219 4400,0010°

1 5 LUCAS BENELLI 1998 CHAPECOENSE 01:06.68109533 3940,0011°
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Etapa: 1 (9/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

13Prova N°
JUNIOR 1

50 METROS LIVRE FEMININO

RM RANOMI KROMOWIDJOJO NED BERLIM00:22.93 06/08/2017 ABSOLUTO

RMJ MENGHUI ZHU CHN BEIJING (CHN)00:24.00 30/09/2016 ABSOLUTO

RS ETIENE PIRES MEDEIROS SESI-SP SANTOS00:23.88 13/09/2016 ABSOLUTO

RB ETIENE PIRES MEDEIROS SESI-SP SANTOS00:23.88 13/09/2016 ABSOLUTO

RC ALESSANDRA MARCHIORO CURITIBANO FLORIANOPOLIS-SC00:25.04 09/05/2019SENIOR

RC ALESSANDRA MARCHIORO C.CURITIBANO/PR FLORIANOPOLIS00:25.29 13/05/2011JUNIOR 2

RC GRACIELE HERRMANN GNU/RS FLORIANOPOLIS00:26.00 21/05/2009JUNIOR 1

RC ANA COAN LTC/LIMIT/SC FLORIANOPOLIS00:26.63 11/05/2007ABSOLUTO

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 4 LARISSA LUZ ITAIPU BINACIONAL 2002 CURITIBANO 00:28.54134735 5189,001°

2 3 FABIANA CAMILO SANTOS 2002 ATN-TUBARAO 00:28.91251497 4987,002°

2 5 MARIA RAFAELA SILVA POSITIVO MASTER 2002 ATIVA ESPORTE TOTAL 00:29.27272189 4806,003°

2 8 PAMELLA DE MACHADO 2002 SANTA MONICA 00:29.42289846 4735,004°

1 5 MOARA MILLEO SMELJ 2002 GUSTAVO BORGES 00:29.62298735 4634,005°

1 4 ANA THEREZA MAES 2002 SANTA MONICA 00:29.82290927 4543,006°

2 1 GIOVANNA BRASSAC KNIGGENDORF 2002 SANTA MONICA 00:30.04282706 4442,007°

1 3 FERNANDA ROCHA 2002 CURITIBANO 00:30.40281484 4291,008°

2 7 MARIA EDUARDA NEUHAUS SILVA 2002 COMPLEXO AQUÁTICO 00:31.70326180 3780,009°

2 6 ANA LUCIA CARVALHO 2002 NATAÇÃO BRUSQUE 00:32.31303830 3570,0010°

2 2 MILENA CONTE CARDOSO 2002 APAN- MARINGÁ 00:32.75265921 3430,0011°
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Etapa: 1 (9/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

14Prova N°
JUNIOR 2

50 METROS LIVRE FEMININO

RM RANOMI KROMOWIDJOJO NED BERLIM00:22.93 06/08/2017 ABSOLUTO

RMJ MENGHUI ZHU CHN BEIJING (CHN)00:24.00 30/09/2016 ABSOLUTO

RS ETIENE PIRES MEDEIROS SESI-SP SANTOS00:23.88 13/09/2016 ABSOLUTO

RB ETIENE PIRES MEDEIROS SESI-SP SANTOS00:23.88 13/09/2016 ABSOLUTO

RC ALESSANDRA MARCHIORO CURITIBANO FLORIANOPOLIS-SC00:25.04 09/05/2019SENIOR

RC ALESSANDRA MARCHIORO C.CURITIBANO/PR FLORIANOPOLIS00:25.29 13/05/2011JUNIOR 2

RC GRACIELE HERRMANN GNU/RS FLORIANOPOLIS00:26.00 21/05/2009JUNIOR 1

RC ANA COAN LTC/LIMIT/SC FLORIANOPOLIS00:26.63 11/05/2007ABSOLUTO

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 5 LARA DOS SANTOS 2001 COMPLEXO AQUÁTICO 00:27.85121710 5589,001°

1 4 BEATRIZ RIBEIRO SANTA ROSA 2001 5º NADO 00:28.08313127 5447,002°

1 3 JULIANA OLIVIA AMARO 2001 LIRA 00:28.63313897 5136,003°

1 6 GABRIELLA OLIVEIRA CRUZ 2001 COMPLEXO AQUÁTICO 00:30.83298493 4115,004°
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Etapa: 1 (9/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

15Prova N°
SENIOR

50 METROS LIVRE FEMININO

RM RANOMI KROMOWIDJOJO NED BERLIM00:22.93 06/08/2017 ABSOLUTO

RMJ MENGHUI ZHU CHN BEIJING (CHN)00:24.00 30/09/2016 ABSOLUTO

RS ETIENE PIRES MEDEIROS SESI-SP SANTOS00:23.88 13/09/2016 ABSOLUTO

RB ETIENE PIRES MEDEIROS SESI-SP SANTOS00:23.88 13/09/2016 ABSOLUTO

RC ALESSANDRA MARCHIORO CURITIBANO FLORIANOPOLIS-SC00:25.04 09/05/2019SENIOR

RC ALESSANDRA MARCHIORO C.CURITIBANO/PR FLORIANOPOLIS00:25.29 13/05/2011JUNIOR 2

RC GRACIELE HERRMANN GNU/RS FLORIANOPOLIS00:26.00 21/05/2009JUNIOR 1

RC ANA COAN LTC/LIMIT/SC FLORIANOPOLIS00:26.63 11/05/2007ABSOLUTO

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 5 ALESSANDRA MARCHIORO 1993 CURITIBANO 00:25.04075672 76719,001° RC

2 4 FERNANDA DELGADO 1998 ATN-TUBARAO 00:25.91100096 6937,002°

2 5 ANA BEATRIZ SANTANDREA WELLER 1998 LIRA 00:27.55115033 5766,003°

2 3 THAIS HELOISE SGODA 1992 EQUIPE NADAR - COLOM 00:28.65099977 5125,004°

2 2 MARTINA MELILLI SERBIN 1998 LIRA 00:28.69313927 5104,005°

1 3 JULIA IONTA 1999 APAN- MARINGÁ 00:29.12121389 4883,006°

1 4 JESSICA BARD 1996 NADAR ITJ/MARC DIAS 00:29.33099765 4772,007°

2 6 DIANA MAYRA KOHLER 1999 APAN- MARINGÁ 00:29.77190475 4561,008°

2 7 REBECA THEIS 1998 APANBLU 00:29.95121853 4480,009°
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Etapa: 1 (9/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

16Prova N°
JUNIOR 1

50 METROS LIVRE MASCULINO

RM FLORENT MANAUDOU FRA DOHA00:20.26 05/12/2014 ABSOLUTO

RMJ KLIMENT KOLESNIKOV RUSSIA COPENHAGEN (DEN)00:21.24 13/12/2017 ABSOLUTO

RS CESAR AUGUSTO CIELO FILHO BRA DUBAI00:20.51 17/12/2010ABSOLUTO

RB CESAR AUGUSTO CIELO FILHO BRA DUBAI00:20.51 17/12/2010ABSOLUTO

RC GUILHERME ROTH DOS SANTOS UNISUL FLORIANOPOLIS00:21.35 21/05/2009SENIOR

RC EDUARDO DEBONI DA/SC FLORIANOPOLIS00:22.42 11/05/2007ABSOLUTO

RC GUILHERME ROTH DOS SANTOS GNU/RS FLORIANÓPOLIS00:22.59 28/09/2001JUNIOR 2

RC FELIPE KASUYA C.CURITIBANO/PR FLORIANOPOLIS00:22.84 16/05/2008JUNIOR 1

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

3 4 ANTONIO SABEDOTTI POSITIVO MASTER 2002 CURITIBANO 00:23.58134704 6349,001°

3 7 JOAO PEDRO BORDIGNON NOGUEIRA SMELJ 2002 CURITIBANO 00:24.14265900 5917,002°

3 5 PEDRO AFONSO PROTETI 2002 ACADEMIA AQUAFOZ 00:24.64190464 5556,003°

3 2 MURILO FURLAN PERES 2002 ACADEMIA AQUAFOZ 00:24.67295720 5535,004°

3 3 OTÁVIO JONCK ALVES 2002 JOINVILLE NATAÇÃO 00:24.81330976 5444,005°

3 6 PEDRO LUCAS ESPINDOLA FERNANDES 2002 MARISTA - CRICIÚMA 00:24.85150702 5413,006°

1 4 TIAGO SAPIRAS 2002 GOLFINHO NH 00:25.23247552 5172,007°

3 1 THIAGO HILLE SANTOS 2002 APANBLU 00:25.48298929 5021,008°

3 8 RODRIGO LESSIO CORREA 2002 APAN- MARINGÁ 00:26.00295978 4730,009°

1 6 CARLOS DANIEL CHAGAS BORGES 2002 CAIXEIROS 00:26.25344156 4590,0010°

1 3 GUSTAVO BASSO 2002 RECREIO 00:26.49311714 4470,0011°

2 5 VINÍCIUS HIDEO TANIMURA DE LIMA SANTA ROSA 2002 5º NADO 00:26.52313132 4450,0012°

2 4 VICTOR FARIAS ANDREAZZA 2002 APANBLU 00:26.58329571 4420,0013°

1 5 PEDRO GALVANI SANTOS 2002 RECREIO 00:26.60285437 4410,0014°

1 7 GABRIEL JACOMINI MONTEIRO SMELJ 2002 GUSTAVO BORGES 00:26.65283466 4390,0015°

2 3 LEONARDO LUCCAS OSIECKI SMELJ 2002 GUSTAVO BORGES 00:27.32307396 4070,0016°

2 2 KAUÃ RODRIGUES MÜLLER 2002 NADAR ITJ/MARC DIAS 00:27.40342940 4040,0017°

2 1 VINÍCIUS DE PASSOS 2002 APAN- MARINGÁ 00:28.01317844 3780,0018°

2 7 LUCAS BASEGGIO VENDRUSCOLO 2002 APAN-CONCORDIA 00:28.71272975 3510,0019°

2 8 PEDRO HENRIQUE ROSSETTO 2002 APAN- MARINGÁ 00:30.29335051 2990,0020°

1 2 JOÃO VITOR PERETTI 2002 CAIXEIROS344190DQL

2 6 YOHAN RIGONI MORAES POSITIVO MASTER 2002 ATIVA ESPORTE TOTAL272187DQL
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Etapa: 1 (9/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

17Prova N°
JUNIOR 2

50 METROS LIVRE MASCULINO

RM FLORENT MANAUDOU FRA DOHA00:20.26 05/12/2014 ABSOLUTO

RMJ KLIMENT KOLESNIKOV RUSSIA COPENHAGEN (DEN)00:21.24 13/12/2017 ABSOLUTO

RS CESAR AUGUSTO CIELO FILHO BRA DUBAI00:20.51 17/12/2010ABSOLUTO

RB CESAR AUGUSTO CIELO FILHO BRA DUBAI00:20.51 17/12/2010ABSOLUTO

RC GUILHERME ROTH DOS SANTOS UNISUL FLORIANOPOLIS00:21.35 21/05/2009SENIOR

RC EDUARDO DEBONI DA/SC FLORIANOPOLIS00:22.42 11/05/2007ABSOLUTO

RC GUILHERME ROTH DOS SANTOS GNU/RS FLORIANÓPOLIS00:22.59 28/09/2001JUNIOR 2

RC FELIPE KASUYA C.CURITIBANO/PR FLORIANOPOLIS00:22.84 16/05/2008JUNIOR 1

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

3 3 DANIEL MENDES SILVA MATHEUS 2000 CURITIBANO 00:23.95268805 6059,001°

3 8 ENRICO MEGA CHIESA 2000 LIRA 00:23.99303912 6027,002°

3 6 GABRIEL MOLINARI 2000 JOINVILLE NATAÇÃO 00:24.38124098 5736,003°

1 7 PEDRO HENRIQUE F. SILVA 2001 COMPLEXO AQUÁTICO 00:24.47 E270849 5674,504°

3 7 JULIO MONTEIRO MARTINS 2000 COMPLEXO AQUÁTICO 00:24.47 E298502 5674,504°

1 2 IVAN MAFRA DOMINGOS 2000 CLUBE DOZE 00:24.76150906 5473,006°

2 2 LAO PESSETTE BENITEZ 2001 LIRA 00:24.91266497 5382,007°

2 1 ALDERSON FAVILE 2001 SANTA MONICA 00:25.06296552 5281,008°

2 3 GUSTAVO BATISTÃO CAVALHEIRO 2001 SANTA MONICA 00:25.29280587 5140,009°

2 6 MARCOS ROBERTO DIEPS 2001 SANTA MONICA 00:25.36331901 5090,0010°

2 4 GUSTAVO SILVA 2001 MAMPITUBA/CRICIÚMA 00:25.41150766 5060,0011°

2 7 HENRIQUE GRATTIERI FERRETO 2001 RECREIO 00:25.61269220 4950,0012°

1 4 AMAURI  I LEANDRO  DE ALMEIDA 2001 CAIXEIROS 00:25.81327802 4830,0013°

2 5 BRUNO GABRIEL SILVESTRE 2001 APANBLU 00:25.87315270 4800,0014°

1 6 RAMON SEBALHOS 2001 CHAPECOENSE 00:26.03121856 4710,0015°

1 1 ARTUR GONÇALVES 2000 NADAR ITJ/MARC DIAS 00:26.06257487 4690,0016°

1 3 EDUARDO DE MATTE 2001 RECREIO 00:26.76287555 4330,0017°

2 8 PAULO HENRIQUE SOUZA 2001 RECREIO 00:27.28293492 4090,0018°

1 5 GUILHERME RIBEIRO DE OLIVEIRA SMELJ 2001 GUSTAVO BORGES 00:27.43265284 4020,0019°

3 1 MATEUS RAMOS DA SILVA 2001 CT1ºJULHO/ASENA-FME255549DQL

3 2 DIEGO DE AVILA NAVARRO 2001 JOINVILLE NATAÇÃO270824DQL

3 5 EDUARDO BERGAMASCHI SMELJ 2000 CURITIBANO192191DQL

3 4 THOMAS PEDROSO 2000 CURITIBANO151485N/C
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Etapa: 1 (9/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

18Prova N°
SENIOR

50 METROS LIVRE MASCULINO

RM FLORENT MANAUDOU FRA DOHA00:20.26 05/12/2014 ABSOLUTO

RMJ KLIMENT KOLESNIKOV RUSSIA COPENHAGEN (DEN)00:21.24 13/12/2017 ABSOLUTO

RS CESAR AUGUSTO CIELO FILHO BRA DUBAI00:20.51 17/12/2010ABSOLUTO

RB CESAR AUGUSTO CIELO FILHO BRA DUBAI00:20.51 17/12/2010ABSOLUTO

RC GUILHERME ROTH DOS SANTOS UNISUL FLORIANOPOLIS00:21.35 21/05/2009SENIOR

RC EDUARDO DEBONI DA/SC FLORIANOPOLIS00:22.42 11/05/2007ABSOLUTO

RC GUILHERME ROTH DOS SANTOS GNU/RS FLORIANÓPOLIS00:22.59 28/09/2001JUNIOR 2

RC FELIPE KASUYA C.CURITIBANO/PR FLORIANOPOLIS00:22.84 16/05/2008JUNIOR 1

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

4 4 LEONARDO SCHILLING 1993 NADAR ITJ/MARC DIAS 00:22.07087047 7739,001°

4 3 JOSÉ ROBERTO VAZ GUIMARÃES NETO 1996 COMPLEXO AQUÁTICO 00:22.81109462 7007,002°

4 6 MATHEUS EHLERT SCHNEIDER 1996 COMPLEXO AQUÁTICO 00:22.99247384 6846,003°

4 5 GUILHERME BAPTISTELLA OCAMPO 1996 NADAR ITJ/MARC DIAS 00:23.01114547 6825,004°

3 1 PEDRO MATTOSO 1998 NADAR ITJ/MARC DIAS 00:23.41153201 6484,005°

1 3 VINICIUS DE SOUZA VOLPATO 1996 ATN-TUBARAO 00:23.50100202 6403,006°

4 7 EDUARDO MURCHIE CORREA 1993 APAN- MARINGÁ 00:23.53185895 6382,007°

3 5 JULIO HECK 1998 ACADEMIA AQUAFOZ 00:23.57PR03023 6351,008°

4 1 MARCO SGODA 1997 EQUIPE NADAR - COLOM 00:23.62121330 6310,009°

4 8 LEONARDO SCHLINDWEIN 1998 COMPLEXO AQUÁTICO 00:23.84150796 6130,0010°

3 3 VITOR GABRIEL SERIGHELLI 1999 ACADEMIA AQUAFOZ 00:23.86121253 6120,0011°

3 7 VINICIUS ROCO FERENCZ SMELJ 1992 GUSTAVO BORGES 00:23.94109703 6060,0012°

2 4 YAGO SUARETZ CAIMI 1999 CLUBE ALIANCA/APANCA 00:23.99285741 6020,0013°

3 6 RAONI DOS SANTOS 1996 MARISTA - CRICIÚMA 00:24.02150674 6000,0014°

3 2 GABRIEL MATHEUS HERKENHOFF 1999 APANBLU 00:24.29115022 5800,0015°

3 4 BRUNO AVELINO OLIVEIRA 1999 ATN-TUBARAO 00:24.32100285 5780,0016°

4 2 EDUARDO SEEGER DUARTE 1991 ATN-TUBARAO 00:24.36092610 5750,0017°

1 7 JULIO SCOLARO JUNIOR 1992 CURITIBANO 00:24.84150695 5420,0018°

3 8 FERNANDO FUMAGALLI 1998 APAN- MARINGÁ 00:24.87117756 5400,0019°

2 5 RAPHAEL MATSUMOTO SANTOS 1998 APAN- MARINGÁ 00:25.09251476 5260,0020°

1 4 MARCELO GODOY SILVA 1995 CAIXEIROS 00:25.15089778 5220,0021°

1 5 LUCAS  GABRIEL MARQUES 1998 CAIXEIROS 00:25.40124280 5070,0022°

1 6 MATHEUS DE LIMA GONÇALVES 1997 GUSTAVO BORGES 00:25.58250856 4960,0023°

2 3 VICTOR LEITE RICARDO 1997 LIRA 00:25.65266158 4920,0024°

2 1 MATEUS SERMIDI ITAIPU BINACIONAL 1999 CATARATAS NATAÇÃO 00:26.19134631 4620,0025°

2 2 LUCAS BENELLI 1998 CHAPECOENSE 00:26.60109533 4410,0026°

2 6 ALAN VINÍCIUS LITWINSKI 1998 CLUBE ALIANCA/APANCA 00:26.74256599 4340,0027°

1 2 JORGE EDUARDO ALBINO 1975 CURITIBANO 00:26.91028377 4260,0028°

1 1 FELIPE BARRETO DA CUNHA 1997 LIRA 00:26.99288519 4220,0029°

2 7 LUCAS GUILHERME CORDOVA 1999 CT1ºJULHO/ASENA-FME 00:27.14330177 4150,0030°

2 8 MATHEUS SOUZA LEADLOVERS 1993 GUSTAVO BORGES 00:27.53259478 3980,0031°
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Etapa: 1 (9/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

19Prova N°
JUNIOR 1

100 METROS MEDLEY FEMININO

RM KATINKA HOSSZU HUN BERLIN00:56.51 07/08/2017 ABSOLUTO

RMJ RIKAKO IKEE JPN TOQUIO00:57.75 15/11/2017 ABSOLUTO

RS JOANNA MARANHAO PINHEIROS SANTOS01:00.21 13/09/2016 ABSOLUTO

RB JOANNA MARANHAO PINHEIROS SANTOS01:00.21 13/09/2016 ABSOLUTO

RC FERNANDA GOEIJ CURITIBANO FLORIANOPOLIS-SC01:04.50 09/05/2019JUNIOR 2

RC VERONICA BALSANO ATIVA ESPORTE TOTAL CLUBE DOZE DE AGOSTO01:06.41 17/05/2018SENIOR

RC LETICIA DE CARVALHO DIAS ATN-TUBARAO FLORIANOPOLIS-SC01:07.50 09/05/2019JUNIOR 1

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 LETICIA DE CARVALHO DIAS 2002 ATN-TUBARAO 01:07.50115581 58619,001° RC

1 5 JULIA SIMON 2002 RECREIO 01:15.92317062 4127,002°
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Etapa: 1 (9/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

20Prova N°
JUNIOR 2

100 METROS MEDLEY FEMININO

RM KATINKA HOSSZU HUN BERLIN00:56.51 07/08/2017 ABSOLUTO

RMJ RIKAKO IKEE JPN TOQUIO00:57.75 15/11/2017 ABSOLUTO

RS JOANNA MARANHAO PINHEIROS SANTOS01:00.21 13/09/2016 ABSOLUTO

RB JOANNA MARANHAO PINHEIROS SANTOS01:00.21 13/09/2016 ABSOLUTO

RC FERNANDA GOEIJ CURITIBANO FLORIANOPOLIS-SC01:04.50 09/05/2019JUNIOR 2

RC VERONICA BALSANO ATIVA ESPORTE TOTAL CLUBE DOZE DE AGOSTO01:06.41 17/05/2018SENIOR

RC LETICIA DE CARVALHO DIAS ATN-TUBARAO FLORIANOPOLIS-SC01:07.50 09/05/2019JUNIOR 1

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 FERNANDA GOEIJ 2000 CURITIBANO 01:04.50151472 67219,001° RC

1 5 LUIZA GOEIJ 2000 CURITIBANO 01:07.60151473 5847,002°

1 2 JULIANA OLIVIA AMARO 2001 LIRA 01:12.01313897 4836,003°

1 3 NAYARA BARON 2001 APANBLU 01:12.83121850 4675,004°

1 6 ISABELLA SILVA MOLINER 2000 CURITIBANO 01:12.86251236 4664,005°
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Etapa: 1 (9/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

21Prova N°
SENIOR

100 METROS MEDLEY FEMININO

RM KATINKA HOSSZU HUN BERLIN00:56.51 07/08/2017 ABSOLUTO

RMJ RIKAKO IKEE JPN TOQUIO00:57.75 15/11/2017 ABSOLUTO

RS JOANNA MARANHAO PINHEIROS SANTOS01:00.21 13/09/2016 ABSOLUTO

RB JOANNA MARANHAO PINHEIROS SANTOS01:00.21 13/09/2016 ABSOLUTO

RC FERNANDA GOEIJ CURITIBANO FLORIANOPOLIS-SC01:04.50 09/05/2019JUNIOR 2

RC VERONICA BALSANO ATIVA ESPORTE TOTAL CLUBE DOZE DE AGOSTO01:06.41 17/05/2018SENIOR

RC LETICIA DE CARVALHO DIAS ATN-TUBARAO FLORIANOPOLIS-SC01:07.50 09/05/2019JUNIOR 1

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 ANA CARLA CARVALHO EXÉRCITO BRASILEIRO/ 1991 CURITIBANO 01:06.64084683 6099,001°

1 3 ANA  CAROLINA LUCIETTO 1996 AAC-SEMEL- CASCAVEL- 01:17.07110041 3947,002°

1 5 THAIS HELOISE SGODA 1992 EQUIPE NADAR - COLOM 01:17.78099977 3836,003°

10/05/2019 12:04:18Piscina - Versão: 2.14.0.0 qrlTotal21

Plataforma CBDAWEB



Etapa: 1 (9/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

22Prova N°
JUNIOR 1

100 METROS MEDLEY MASCULINO

RM Morozov Vladimir RUS BERLIN (GER)00:50.30 30/08/2016 ABSOLUTO

RMJ MUNDIAL JR BRA MOSCOW00:51.93 20/04/2018 ABSOLUTO

RS CAIO RODRIGUES PUMPUTIS PINHEIROS ESPORTE CLUBE PINHEIROS00:51.83 28/08/2018 ABSOLUTO

RB CAIO RODRIGUES PUMPUTIS PINHEIROS ESPORTE CLUBE PINHEIROS00:51.83 28/08/2018 ABSOLUTO

RC LEONARDO SCHILLING MARISTA - CRICIÚMA CLUBE DOZE DE AGOSTO00:56.41 17/05/2018SENIOR

RC JÚLIO NOBUYUKI ITO APAN- MARINGÁ FLORIANOPOLIS-SC00:56.45 09/05/2019JUNIOR 2

RC ANTONIO SABEDOTTI CURITIBANO FLORIANOPOLIS-SC00:57.85 09/05/2019JUNIOR 1

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 ANTONIO SABEDOTTI POSITIVO MASTER 2002 CURITIBANO 00:57.85134704 65719,001° RC

1 5 PEDRO LUCAS ESPINDOLA FERNANDES 2002 MARISTA - CRICIÚMA 01:01.20150702 5557,002°

1 3 OTÁVIO JONCK ALVES 2002 JOINVILLE NATAÇÃO 01:06.14330976 4396,003°

1 2 ISRAEL DA LUZ 2002 RECREIO 01:06.79269204 4275,004°

1 6 ENZO VOGT DA SILVA 2002 APAN-CONCORDIA 01:08.65272985 3934,005°

1 7 JULIANO ITO 2002 APAN- MARINGÁ281999DQL
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Etapa: 1 (9/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

23Prova N°
JUNIOR 2

100 METROS MEDLEY MASCULINO

RM Morozov Vladimir RUS BERLIN (GER)00:50.30 30/08/2016 ABSOLUTO

RMJ MUNDIAL JR BRA MOSCOW00:51.93 20/04/2018 ABSOLUTO

RS CAIO RODRIGUES PUMPUTIS PINHEIROS ESPORTE CLUBE PINHEIROS00:51.83 28/08/2018 ABSOLUTO

RB CAIO RODRIGUES PUMPUTIS PINHEIROS ESPORTE CLUBE PINHEIROS00:51.83 28/08/2018 ABSOLUTO

RC LEONARDO SCHILLING MARISTA - CRICIÚMA CLUBE DOZE DE AGOSTO00:56.41 17/05/2018SENIOR

RC JÚLIO NOBUYUKI ITO APAN- MARINGÁ FLORIANOPOLIS-SC00:56.45 09/05/2019JUNIOR 2

RC ANTONIO SABEDOTTI CURITIBANO FLORIANOPOLIS-SC00:57.85 09/05/2019JUNIOR 1

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 4 JÚLIO NOBUYUKI ITO 2000 APAN- MARINGÁ 00:56.45265311 70719,001° RC

1 3 JOÃO VICTOR ARAUJO SMELJ 2001 CURITIBANO 01:00.43281163 5767,002°

2 5 MATEUS RAMOS DA SILVA 2001 CT1ºJULHO/ASENA-FME 01:02.83255549 5136,003°

1 5 ALDERSON FAVILE 2001 SANTA MONICA 01:03.27296552 5025,004°

2 3 LUIZ GUSTAVO RABELO 2001 ATN-TUBARAO 01:03.60150842 4944,005°

2 2 DIEGO DE AVILA NAVARRO 2001 JOINVILLE NATAÇÃO 01:04.46270824 4753,006°

2 1 RICARDO JACOBSEN CAMARGO 2001 ATN-TUBARAO 01:05.52299239 4522,007°

2 6 HENRIQUE GRATTIERI FERRETO 2001 RECREIO 01:05.65269220 4491,008°

1 4 EDUARDO JOSE DUARTE JUNIOR 2001 NATAÇÃO BRUSQUE 01:06.78121640 4270,009°

2 7 LEONARDO MARTELLI OLIVEIRA 2001 RECREIO 01:07.19285414 4190,0010°
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Etapa: 1 (9/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

24Prova N°
SENIOR

100 METROS MEDLEY MASCULINO

RM Morozov Vladimir RUS BERLIN (GER)00:50.30 30/08/2016 ABSOLUTO

RMJ MUNDIAL JR BRA MOSCOW00:51.93 20/04/2018 ABSOLUTO

RS CAIO RODRIGUES PUMPUTIS PINHEIROS ESPORTE CLUBE PINHEIROS00:51.83 28/08/2018 ABSOLUTO

RB CAIO RODRIGUES PUMPUTIS PINHEIROS ESPORTE CLUBE PINHEIROS00:51.83 28/08/2018 ABSOLUTO

RC LEONARDO SCHILLING MARISTA - CRICIÚMA CLUBE DOZE DE AGOSTO00:56.41 17/05/2018SENIOR

RC JÚLIO NOBUYUKI ITO APAN- MARINGÁ FLORIANOPOLIS-SC00:56.45 09/05/2019JUNIOR 2

RC ANTONIO SABEDOTTI CURITIBANO FLORIANOPOLIS-SC00:57.85 09/05/2019JUNIOR 1

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 4 LEONIR DIAS MARINO 1988 ATN-TUBARAO 00:57.04310615 6859,001°

2 7 ALAN MASSAO NAGAOKA 1984 NADAR ITJ/MARC DIAS 00:57.58312002 6667,002°

2 5 MAURO HENRIQUE FERNANDES 1994 COMPLEXO AQUÁTICO 00:58.51087039 6356,003°

3 4 NACYER LUIZ SOUSA 1999 ATN-TUBARAO 00:59.79093564 5955,004°

2 2 PEDRO MATTOSO 1998 NADAR ITJ/MARC DIAS 00:59.83153201 5944,005°

3 5 MURILLO RENNAN TAVARES 1997 JOINVILLE NATAÇÃO 01:00.14115125 5853,006°

3 3 YURI WOJCIECHOWSKI 1990 CLUBE DOZE 01:00.68309866 5692,007°

2 6 RODRIGO SALDANHA 1993 GUSTAVO BORGES 01:00.99075668 5601,008°

1 4 MARCO SGODA 1997 EQUIPE NADAR - COLOM 01:02.35121330 5250,009°

3 2 ÉRICO DAMIANI 1998 LIRA 01:03.07283528 5070,0010°

3 7 MATHEUS POLETI BARBOSA 1999 ATIVA ESPORTE TOTAL 01:04.62134708 4710,0011°

2 3 RODRIGO FIRMO RIBEIRO 1987 APAN-CONCORDIA 01:06.88318209 4250,0012°

3 1 LUCAS DE OLIVEIRA 1990 CLUBE DOZE 01:11.90266019 3420,0013°

3 8 MATHEUS SOUZA LEADLOVERS 1993 GUSTAVO BORGES 01:17.91259478 2690,0014°

3 6 RICKSON SILVEIRA DE LIMA 1998 NADAR ITJ/MARC DIAS280512DQL

1 5 FELIPE SAPIA ITAIPU BINACIONAL 1999 CATARATAS NATAÇÃO110031N/C

1 3 RENATO FLORES 1991 LIRA078727N/C
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Etapa: 2 (10/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

25Prova N°
JUNIOR 1

50 METROS COSTAS FEMININO

RM ETIENE PIRES MEDEIROS BRA DOHA00:25.67 07/12/2014 ABSOLUTO

RMJ MUNDIAL RJ BRA MOSCOW00:26.13 20/04/2018 ABSOLUTO

RS ETIENE PIRES MEDEIROS BRA DOHA00:25.67 07/12/2014 ABSOLUTO

RB ETIENE PIRES MEDEIROS BRA DOHA00:25.67 07/12/2014 ABSOLUTO

RC FERNANDA GOEIJ CURITIBANO FLORIANOPOLIS-SC00:28.83 10/05/2019JUNIOR 2

RC DAIANE BECKER CURITIBANO FLORIANOPOLIS00:29.37 16/05/2014SENIOR

RC FERNANDA GOEIJ CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO00:29.51 26/05/2017JUNIOR 1

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 AIMÉE LUIZA NAU 2002 APANBLU 00:32.39298926 4979,001°

1 3 JULIA SIMON 2002 RECREIO 00:32.58317062 4897,002°

1 2 FERNANDA ROCHA 2002 CURITIBANO 00:32.92281484 4746,003°

1 6 MARIA EDUARDA NEUHAUS SILVA 2002 COMPLEXO AQUÁTICO 00:37.28326180 3265,004°

1 5 GABRIELE GUETHS BANDLER 2002 APANBLU 00:39.42329570 2764,005°
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Etapa: 2 (10/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

26Prova N°
JUNIOR 2

50 METROS COSTAS FEMININO

RM ETIENE PIRES MEDEIROS BRA DOHA00:25.67 07/12/2014 ABSOLUTO

RMJ MUNDIAL RJ BRA MOSCOW00:26.13 20/04/2018 ABSOLUTO

RS ETIENE PIRES MEDEIROS BRA DOHA00:25.67 07/12/2014 ABSOLUTO

RB ETIENE PIRES MEDEIROS BRA DOHA00:25.67 07/12/2014 ABSOLUTO

RC FERNANDA GOEIJ CURITIBANO FLORIANOPOLIS-SC00:28.83 10/05/2019JUNIOR 2

RC DAIANE BECKER CURITIBANO FLORIANOPOLIS00:29.37 16/05/2014SENIOR

RC FERNANDA GOEIJ CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO00:29.51 26/05/2017JUNIOR 1

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 FERNANDA GOEIJ 2000 CURITIBANO 00:28.83151472 70519,001° RC

1 6 DANIELA SÁ 2001 AAC-SEMEL- CASCAVEL- 00:32.54299027 4907,002°

1 1 LARA DOS SANTOS 2001 COMPLEXO AQUÁTICO 00:32.62121710 4876,003°

1 5 STEPHANIE PILAGATTI 2000 CAIXEIROS 00:32.82110395 4785,004°

1 3 RENATA SALAMONI 2000 APANBLU 00:33.15272064 4644,005°

1 2 JACQUELINE FERNANDES SILVA 2000 5º NADO 00:35.53334520 3773,006°

1 7 EMANUELE SCHMITT 2001 AAC-SEMEL- CASCAVEL- 00:37.01297584 3332,007°

10/05/2019 12:04:38Piscina - Versão: 2.14.0.0 qrlTotal26

Plataforma CBDAWEB



Etapa: 2 (10/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

27Prova N°
SENIOR

50 METROS COSTAS FEMININO

RM ETIENE PIRES MEDEIROS BRA DOHA00:25.67 07/12/2014 ABSOLUTO

RMJ MUNDIAL RJ BRA MOSCOW00:26.13 20/04/2018 ABSOLUTO

RS ETIENE PIRES MEDEIROS BRA DOHA00:25.67 07/12/2014 ABSOLUTO

RB ETIENE PIRES MEDEIROS BRA DOHA00:25.67 07/12/2014 ABSOLUTO

RC FERNANDA GOEIJ CURITIBANO FLORIANOPOLIS-SC00:28.83 10/05/2019JUNIOR 2

RC DAIANE BECKER CURITIBANO FLORIANOPOLIS00:29.37 16/05/2014SENIOR

RC FERNANDA GOEIJ CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO00:29.51 26/05/2017JUNIOR 1

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 4 AMANDA SCHUMACHER DE OLIVEIRA 1996 JOINVILLE NATAÇÃO 00:30.35100314 6059,001°

1 5 CAMILA CORREA 1990 JOINVILLE NATAÇÃO 00:31.80082334 5267,002°

2 3 GABRIELA LIMA GUIMARAES 1997 NADAR ITJ/MARC DIAS 00:31.83100106 5246,003°

2 5 MARINA NEVES 1994 CT1ºJULHO/ASENA-FME 00:31.99109430 5165,004°

2 6 ANA  CAROLINA LUCIETTO 1996 AAC-SEMEL- CASCAVEL- 00:34.33110041 4184,005°

2 2 REBECA THEIS 1998 APANBLU 00:34.89121853 3983,006°

1 3 MARTINA MELILLI SERBIN 1998 LIRA 00:35.27313927 3852,007°

2 7 THAIS HELOISE SGODA 1992 EQUIPE NADAR - COLOM 00:35.34099977 3831,008°

1 4 LARISSA STORMOVSKI 1999 CHAPECOENSE 00:36.46329550 3490,009°
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Etapa: 2 (10/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

28Prova N°
JUNIOR 1

50 METROS COSTAS MASCULINO

RM FLORENT MANADOU FRA DOHA00:22.22 04/12/2014 ABSOLUTO

RMJ KLIMENT KOLESNIKOV RUSSIA COPENHAGEN (DEN)00:22.83 17/12/2017 ABSOLUTO

RS GUILHERME AUGUSTO GUIDO PINHEIROS ESPORTE CLUBE PINHEIROS00:22.68 26/08/2018 ABSOLUTO

RB GUILHERME AUGUSTO GUIDO PINHEIROS ESPORTE CLUBE PINHEIROS00:22.68 26/08/2018 ABSOLUTO

RC DANIEL ORZECHOWSKI UNISUL FLORIANOPOLIS00:23.86 22/05/2009SENIOR

RC LEONARDO SCHILLING MARISTA - CRICIÚMA FLORIANOPOLIS00:25.23 14/05/2012JUNIOR 2

RC VINICIUS ARNS KOHNS APAN-INDAIAL FLORIANOPOLIS-SC00:26.25 10/05/2019JUNIOR 1

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 VINICIUS ARNS KOHNS FUNDESPORTE 2002 APAN-INDAIAL 00:26.25150809 60619,001° RC

1 6 GABRIEL JACOMINI MONTEIRO SMELJ 2002 GUSTAVO BORGES 00:28.40283466 4787,002°

1 5 LUCAS MAGRO ZILIOTTO 2002 APAN-CONCORDIA 00:30.79272974 3756,003°

1 3 GUSTAVO BASSO 2002 RECREIO 00:30.87311714 3725,004°

1 4 MATHEUS EBERHARDT 2002 JOINVILLE NATAÇÃO302192N/C
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Etapa: 2 (10/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

29Prova N°
JUNIOR 2

50 METROS COSTAS MASCULINO

RM FLORENT MANADOU FRA DOHA00:22.22 04/12/2014 ABSOLUTO

RMJ KLIMENT KOLESNIKOV RUSSIA COPENHAGEN (DEN)00:22.83 17/12/2017 ABSOLUTO

RS GUILHERME AUGUSTO GUIDO PINHEIROS ESPORTE CLUBE PINHEIROS00:22.68 26/08/2018 ABSOLUTO

RB GUILHERME AUGUSTO GUIDO PINHEIROS ESPORTE CLUBE PINHEIROS00:22.68 26/08/2018 ABSOLUTO

RC DANIEL ORZECHOWSKI UNISUL FLORIANOPOLIS00:23.86 22/05/2009SENIOR

RC LEONARDO SCHILLING MARISTA - CRICIÚMA FLORIANOPOLIS00:25.23 14/05/2012JUNIOR 2

RC VINICIUS ARNS KOHNS APAN-INDAIAL FLORIANOPOLIS-SC00:26.25 10/05/2019JUNIOR 1

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 7 PEDRO HENRIQUE F. SILVA 2001 COMPLEXO AQUÁTICO 00:27.08270849 5529,001°

1 3 YAN FELIPE MACENA 2000 CHAPECOENSE 00:28.28100228 4857,002°

1 4 EDUARDO JOSE DUARTE JUNIOR 2001 NATAÇÃO BRUSQUE 00:28.33121640 4826,003°

1 5 LUIZ PAULO NARCISO SMELJ/ DOM BOSCO 2001 SANTA MONICA 00:28.53265283 4725,004°

1 6 RAMON SEBALHOS 2001 CHAPECOENSE 00:30.13121856 4014,005°

1 2 IVAN MAFRA DOMINGOS 2000 CLUBE DOZE 00:30.39150906 3903,006°
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Etapa: 2 (10/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

30Prova N°
SENIOR

50 METROS COSTAS MASCULINO

RM FLORENT MANADOU FRA DOHA00:22.22 04/12/2014 ABSOLUTO

RMJ KLIMENT KOLESNIKOV RUSSIA COPENHAGEN (DEN)00:22.83 17/12/2017 ABSOLUTO

RS GUILHERME AUGUSTO GUIDO PINHEIROS ESPORTE CLUBE PINHEIROS00:22.68 26/08/2018 ABSOLUTO

RB GUILHERME AUGUSTO GUIDO PINHEIROS ESPORTE CLUBE PINHEIROS00:22.68 26/08/2018 ABSOLUTO

RC DANIEL ORZECHOWSKI UNISUL FLORIANOPOLIS00:23.86 22/05/2009SENIOR

RC LEONARDO SCHILLING MARISTA - CRICIÚMA FLORIANOPOLIS00:25.23 14/05/2012JUNIOR 2

RC VINICIUS ARNS KOHNS APAN-INDAIAL FLORIANOPOLIS-SC00:26.25 10/05/2019JUNIOR 1

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

3 4 LEONARDO SCHILLING 1993 NADAR ITJ/MARC DIAS 00:24.61087047 7369,001°

3 3 LUCAS SIQUEIRA GOMES 1998 GUSTAVO BORGES 00:25.67343182 6487,002°

3 6 LEONIR DIAS MARINO 1988 ATN-TUBARAO 00:25.98310615 6256,003°

2 4 ARTHUR MAGNO MORAIS DE QUEIROZ 1999 CURITIBANO 00:26.90136898 5635,004°

3 2 VINICIUS PAOLI 1997 COMPLEXO AQUÁTICO 00:27.21121787 5444,005°

3 1 VITOR GABRIEL SERIGHELLI 1999 ACADEMIA AQUAFOZ 00:27.42121253 5323,006°

3 7 MARCO SGODA 1997 EQUIPE NADAR - COLOM 00:27.47121330 5292,007°

3 5 RENATO FLORES 1991 LIRA 00:27.51078727 5261,008°

3 8 RAFAEL MORAES MENDES 1994 APAN- MARINGÁ 00:27.65095893 5180,009°

2 3 EDUARDO REIS 1999 CAIXEIROS 00:27.85124139 5070,0010°

1 5 GUILHERME BAPTISTELLA OCAMPO 1996 NADAR ITJ/MARC DIAS 00:27.86114547 5070,0011°

2 8 EDUARDO SEEGER DUARTE 1991 ATN-TUBARAO 00:27.98092610 5000,0012°

2 5 VICTOR LEITE RICARDO 1997 LIRA 00:28.05266158 4970,0013°

2 6 NATHAN SOARES SOUZA 1999 COMPLEXO AQUÁTICO 00:28.84264219 4570,0014°

2 7 CAIO CESAR  ALCANTARA 1994 APAN- MARINGÁ 00:28.90110156 4540,0015°

2 2 LUCAS BENELLI 1998 CHAPECOENSE 00:31.16109533 3620,0016°

1 4 MATHEUS SOUZA LEADLOVERS 1993 GUSTAVO BORGES 00:36.56259478 2240,0017°

1 3 ARTHUR SILVEIRA RAMALHO 1992 NADAR ITJ/MARC DIAS340449DQL

2 1 FELIPE SAPIA ITAIPU BINACIONAL 1999 CATARATAS NATAÇÃO110031N/C
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Etapa: 2 (10/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

31Prova N°
JUNIOR 1

200 METROS LIVRE FEMININO

RM SARAH SJOESTROEM BRA EINDHOVEN01:50.43 12/08/2017 ABSOLUTO

RMJ MUNDIAL RJ BRA MOSCOW01:53.07 20/04/2018 ABSOLUTO

RS LARISSA MARTINS OLIVEIRA PINHEIROS ESPORTE CLUBE PINHEIROS01:54.50 27/08/2018 ABSOLUTO

RB LARISSA MARTINS OLIVEIRA PINHEIROS ESPORTE CLUBE PINHEIROS01:54.50 27/08/2018 ABSOLUTO

RC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO01:59.14 18/05/2018JUNIOR 2

RC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO01:59.52 26/05/2017JUNIOR 1

RC JULIA VOLKMANN APANBLU CLUBE DOZE DE AGOSTO02:01.71 18/05/2018SENIOR

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 LETICIA DE CARVALHO DIAS 2002 ATN-TUBARAO 02:09.38115581 6219,001°

1 3 MARÍLIA CATO DE OLIVEIRA 2002 AJINC/URBANO/SECEL 02:13.47246065 5667,002°

1 5 MARIA RAFAELA SILVA POSITIVO MASTER 2002 ATIVA ESPORTE TOTAL 02:16.97272189 5246,003°

1 6 ANA THEREZA MAES 2002 SANTA MONICA 02:18.79290927 5035,004°

1 1 MOARA MILLEO SMELJ 2002 GUSTAVO BORGES 02:23.51298735 4554,005°

1 7 GIOVANNA BRASSAC KNIGGENDORF 2002 SANTA MONICA 02:33.64282706 3713,006°

1 2 ANA LUCIA CARVALHO 2002 NATAÇÃO BRUSQUE 02:38.88303830 3352,007°
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Etapa: 2 (10/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

32Prova N°
JUNIOR 2

200 METROS LIVRE FEMININO

RM SARAH SJOESTROEM BRA EINDHOVEN01:50.43 12/08/2017 ABSOLUTO

RMJ MUNDIAL RJ BRA MOSCOW01:53.07 20/04/2018 ABSOLUTO

RS LARISSA MARTINS OLIVEIRA PINHEIROS ESPORTE CLUBE PINHEIROS01:54.50 27/08/2018 ABSOLUTO

RB LARISSA MARTINS OLIVEIRA PINHEIROS ESPORTE CLUBE PINHEIROS01:54.50 27/08/2018 ABSOLUTO

RC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO01:59.14 18/05/2018JUNIOR 2

RC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO01:59.52 26/05/2017JUNIOR 1

RC JULIA VOLKMANN APANBLU CLUBE DOZE DE AGOSTO02:01.71 18/05/2018SENIOR

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 4 MARIA EDUARDA PEREIRA 2001 CURITIBANO 02:06.89121375 6599,001°

1 3 NATÁLIA AMANO 2000 CURITIBANO 02:09.26126638 6237,002°

2 5 BEATRIZ RIBEIRO SANTA ROSA 2001 5º NADO 02:12.87313127 5746,003°

2 3 NAYARA BARON 2001 APANBLU 02:20.30121850 4875,004°

1 5 STEPHANIE PILAGATTI 2000 CAIXEIROS 02:20.51110395 4854,005°

2 6 JULIANA OLIVIA AMARO 2001 LIRA 02:22.34313897 4663,006°

2 2 MARIA FERNANDA CESCHIM 2001 CURITIBANO 02:32.69264153 3782,007°

2 7 JULIA VITORIA SILVA 2001 COMPLEXO AQUÁTICO 02:34.29298519 3661,008°

1 4 JACQUELINE FERNANDES SILVA 2000 5º NADO 02:34.85334520 3620,009°
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Etapa: 2 (10/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

33Prova N°
SENIOR

200 METROS LIVRE FEMININO

RM SARAH SJOESTROEM BRA EINDHOVEN01:50.43 12/08/2017 ABSOLUTO

RMJ MUNDIAL RJ BRA MOSCOW01:53.07 20/04/2018 ABSOLUTO

RS LARISSA MARTINS OLIVEIRA PINHEIROS ESPORTE CLUBE PINHEIROS01:54.50 27/08/2018 ABSOLUTO

RB LARISSA MARTINS OLIVEIRA PINHEIROS ESPORTE CLUBE PINHEIROS01:54.50 27/08/2018 ABSOLUTO

RC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO01:59.14 18/05/2018JUNIOR 2

RC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO01:59.52 26/05/2017JUNIOR 1

RC JULIA VOLKMANN APANBLU CLUBE DOZE DE AGOSTO02:01.71 18/05/2018SENIOR

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 5 JULIA  OLIVEIRA 1999 CAIXEIROS 02:13.84110203 5619,001°

1 4 MARTINA MELILLI SERBIN 1998 LIRA 02:22.30313927 4677,002°

1 3 JULIA IONTA 1999 APAN- MARINGÁ 02:22.55121389 4646,003°
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Etapa: 2 (10/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

34Prova N°
JUNIOR 1

200 METROS LIVRE MASCULINO

RM PAUL BIEDERMANN GER BERLIM01:39.37 14/11/2009ABSOLUTO

RMJ KLIMENT KOLESNIKOV RUSSIA ST. PETERSBURG (RUS)01:41.75 23/12/2017 ABSOLUTO

RS JOAO BEVILAQUA DE LUCCA BRA DOHA01:41.85 04/12/2014 ABSOLUTO

RB JOAO BEVILAQUA DE LUCCA BRA DOHA01:41.85 04/12/2014 ABSOLUTO

RC GUILHERME ROTH DOS SANTOS UNISUL FLORIANOPOLIS01:44.07 22/05/2009SENIOR

RC LUCAS PEIXOTO GNU CLUBE DOZE DE AGOSTO01:48.20 18/05/2018JUNIOR 2

RC JÚLIO NOBUYUKI ITO CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO01:50.52 26/05/2017JUNIOR 1

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 4 THIAGO MATURANA RUFFINI 2002 CURITIBANO 01:55.91249869 6309,001°

2 3 JOAO AUGUSTO MORENO SOPCHAKI 2002 SANTA MONICA 01:56.12249850 6267,002°

1 6 HENRIQUE FORTE 2002 CAIXEIROS 01:57.40252049 6066,003°

2 5 EDUARDO LUIZ LUBAWSKI 2002 JOINVILLE NATAÇÃO 02:01.84303519 5425,004°

1 7 LUCAS GUILHERME KAISER DEMETRIO 2002 JOINVILLE NATAÇÃO 02:02.88255352 5284,005°

2 2 OTÁVIO JONCK ALVES 2002 JOINVILLE NATAÇÃO 02:05.33330976 4983,006°

2 6 ENZO VOGT DA SILVA 2002 APAN-CONCORDIA 02:05.64272985 4942,007°

2 7 KLEBER GOEDE JUNIOR 2002 CLUBE DOZE 02:06.76266510 4811,008°

1 3 VICTOR FARIAS ANDREAZZA 2002 APANBLU 02:07.05329571 4780,009°

1 2 CARLOS DANIEL CHAGAS BORGES 2002 CAIXEIROS 02:08.01344156 4670,0010°

1 5 GUSTAVO BASSO 2002 RECREIO 02:10.10311714 4450,0011°

2 1 ALEX LEANDRO MARAFIGO 2002 CT1ºJULHO/ASENA-FME 02:14.25329387 4050,0012°

2 8 RICARDO SADI LAMB 2002 APAN-INDAIAL 02:16.92334963 3820,0013°

1 4 VINÍCIUS DE PASSOS 2002 APAN- MARINGÁ 02:25.51317844 3180,0014°
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Etapa: 2 (10/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

35Prova N°
JUNIOR 2

200 METROS LIVRE MASCULINO

RM PAUL BIEDERMANN GER BERLIM01:39.37 14/11/2009ABSOLUTO

RMJ KLIMENT KOLESNIKOV RUSSIA ST. PETERSBURG (RUS)01:41.75 23/12/2017 ABSOLUTO

RS JOAO BEVILAQUA DE LUCCA BRA DOHA01:41.85 04/12/2014 ABSOLUTO

RB JOAO BEVILAQUA DE LUCCA BRA DOHA01:41.85 04/12/2014 ABSOLUTO

RC GUILHERME ROTH DOS SANTOS UNISUL FLORIANOPOLIS01:44.07 22/05/2009SENIOR

RC LUCAS PEIXOTO GNU CLUBE DOZE DE AGOSTO01:48.20 18/05/2018JUNIOR 2

RC JÚLIO NOBUYUKI ITO CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO01:50.52 26/05/2017JUNIOR 1

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

3 4 FELIPE BROTTO LEMOS 2000 CURITIBANO 01:51.13121382 7149,001°

3 5 DANIEL MENDES SILVA MATHEUS 2000 CURITIBANO 01:53.82268805 6657,002°

3 6 GABRIEL MOLINARI 2000 JOINVILLE NATAÇÃO 01:56.91124098 6146,003°

3 8 MARCOS ROBERTO DIEPS 2001 SANTA MONICA 01:58.45331901 5905,004°

3 2 DIEGO DE AVILA NAVARRO 2001 JOINVILLE NATAÇÃO 01:58.97270824 5824,005°

2 3 RICARDO JACOBSEN CAMARGO 2001 ATN-TUBARAO 02:00.20299239 5653,006°

2 6 LAO PESSETTE BENITEZ 2001 LIRA 02:00.35266497 5622,007°

3 3 LUCAS GONÇALVES 2000 SANTA MONICA 02:01.79123198 5431,008°

1 3 OTÁVIO DE CAMPOS 2001 LIRA 02:02.33299666 5360,009°

2 7 GABRIEL HENRIQUE GERALDO 2001 SANTA MONICA 02:02.66274210 5310,0010°

2 4 EDUARDO DE MATTE 2001 RECREIO 02:03.92287555 5150,0011°

3 1 HENRIQUE GRATTIERI FERRETO 2001 RECREIO 02:05.06269220 5010,0012°

2 1 THOMAS BEREND ADAMS 2001 COMPLEXO AQUÁTICO 02:05.55298500 4950,0013°

2 2 AMAURI  I LEANDRO  DE ALMEIDA 2001 CAIXEIROS 02:06.06327802 4890,0014°

2 5 FABRICIO GASPAR PEREIRA 2000 JOINVILLE NATAÇÃO 02:08.11298891 4660,0015°

3 7 ENRICO MEGA CHIESA 2000 LIRA 02:09.79303912 4480,0016°

1 4 JOSE VINICIUS POLETTO 2000 APAN- MARINGÁ 02:10.69294183 4390,0017°

1 5 THOMAS PEDROSO 2000 CURITIBANO151485N/C
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Etapa: 2 (10/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

36Prova N°
SENIOR

200 METROS LIVRE MASCULINO

RM PAUL BIEDERMANN GER BERLIM01:39.37 14/11/2009ABSOLUTO

RMJ KLIMENT KOLESNIKOV RUSSIA ST. PETERSBURG (RUS)01:41.75 23/12/2017 ABSOLUTO

RS JOAO BEVILAQUA DE LUCCA BRA DOHA01:41.85 04/12/2014 ABSOLUTO

RB JOAO BEVILAQUA DE LUCCA BRA DOHA01:41.85 04/12/2014 ABSOLUTO

RC GUILHERME ROTH DOS SANTOS UNISUL FLORIANOPOLIS01:44.07 22/05/2009SENIOR

RC LUCAS PEIXOTO GNU CLUBE DOZE DE AGOSTO01:48.20 18/05/2018JUNIOR 2

RC JÚLIO NOBUYUKI ITO CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO01:50.52 26/05/2017JUNIOR 1

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 ANDRE MARQUES DE OLIVEIRA 1995 NADAR ITJ/MARC DIAS 01:48.51126591 7679,001°

3 4 EULLER PRA DA SILVA 1996 COMPLEXO AQUÁTICO 01:53.50109460 6717,002°

3 5 BRUNO ARRUDA LEITE 1999 NADAR ITJ/MARC DIAS 01:54.01100133 6626,003°

1 5 ARTHUR SILVEIRA RAMALHO 1992 NADAR ITJ/MARC DIAS 01:54.39340449 6555,004°

3 2 ROBERTO IUJI NOGAMI 1997 APAN- MARINGÁ 01:55.40110021 6384,005°

1 3 ARTHUR MAGNO MORAIS DE QUEIROZ 1999 CURITIBANO 01:55.61136898 6353,006°

2 7 BRUNO IGOR DE OLIVEIRA 1990 GUSTAVO BORGES 01:57.60088398 6032,007°

2 1 VINICIUS ROCO FERENCZ SMELJ 1992 GUSTAVO BORGES 01:58.04109703 5961,008°

3 3 PEDRO DUKE LINO DE ARAUJO 1998 CLUBE DOZE 02:01.03150827 5530,009°

3 7 RAPHAEL VIEIRA 1998 JOINVILLE NATAÇÃO 02:01.47 E121667 5470,0010°

3 6 JOAO LUIZ BORIN 1997 JOINVILLE NATAÇÃO 02:01.47 E250361 5470,0010°

3 8 EDUARDO REIS 1999 CAIXEIROS 02:01.63124139 5450,0012°

2 6 FELIPE DOS SANTOS DUARTE PREFEITURA DE SÃO RO 1999 5º NADO 02:02.11126211 5380,0013°

3 1 LUCAS  GABRIEL MARQUES 1998 CAIXEIROS 02:02.31124280 5360,0014°

2 4 MOACYR GUEDES JR 1978 LIRA 02:04.95099747 5020,0015°

2 5 JORGE EDUARDO ALBINO 1975 CURITIBANO 02:08.05028377 4670,0016°

2 8 MATHEUS DE LIMA GONÇALVES 1997 GUSTAVO BORGES 02:08.18250856 4650,0017°

2 3 RAPHAEL MATSUMOTO SANTOS 1998 APAN- MARINGÁ 02:12.63251476 4200,0018°

2 2 LUCAS DE OLIVEIRA 1990 CLUBE DOZE 02:21.28266019 3470,0019°
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Etapa: 2 (10/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

37Prova N°
JUNIOR 1

100 METROS PEITO FEMININO

RM  ALIA ATKINSON BRA DOHA01:02.36 06/12/2014 ABSOLUTO

RM  ALIA ATKINSON BRA CHARTRES01:02.36 26/08/2016 ABSOLUTO

RM  RUTA MEILUTYTE LTU MOSCOU01:02.36 12/10/2013 ABSOLUTO

RMJ MUNDIAL RJ BRA MOSCOW01:02.36 20/04/2018 ABSOLUTO

RS JHENNIFER ALVES CONCEICAO PINHEIROS ESPORTE CLUBE PINHEIROS01:05.69 24/08/2018 ABSOLUTO

RS CAROLYNE GOMES DE SOUZA MAZZO PINHEIROS SAO PAULO01:05.86 21/07/2018 ABSOLUTO

RB JHENNIFER ALVES CONCEICAO PINHEIROS ESPORTE CLUBE PINHEIROS01:05.69 24/08/2018 ABSOLUTO

RB CAROLYNE GOMES DE SOUZA MAZZO PINHEIROS SAO PAULO01:05.86 21/07/2018 ABSOLUTO

RC ANA CARLA CARVALHO CURITIBANO FLORIANOPOLIS-SC01:09.82 10/05/2019SENIOR

RC LUIZA GOEIJ CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO01:12.83 26/05/2017JUNIOR 1

RC ALESSANDRA MARCHIORO C.CURITIBANO/PR FLORIANOPOLIS01:13.37 14/05/2011JUNIOR 2

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 PAMELLA DE MACHADO 2002 SANTA MONICA 01:19.18289846 4889,001°

1 4 MOARA MILLEO SMELJ 2002 GUSTAVO BORGES 01:22.14298735 4377,002°

1 5 MILENA CONTE CARDOSO 2002 APAN- MARINGÁ 01:30.50265921 3276,003°
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Etapa: 2 (10/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

38Prova N°
JUNIOR 2

100 METROS PEITO FEMININO

RM  ALIA ATKINSON BRA DOHA01:02.36 06/12/2014 ABSOLUTO

RM  ALIA ATKINSON BRA CHARTRES01:02.36 26/08/2016 ABSOLUTO

RM  RUTA MEILUTYTE LTU MOSCOU01:02.36 12/10/2013 ABSOLUTO

RMJ MUNDIAL RJ BRA MOSCOW01:02.36 20/04/2018 ABSOLUTO

RS JHENNIFER ALVES CONCEICAO PINHEIROS ESPORTE CLUBE PINHEIROS01:05.69 24/08/2018 ABSOLUTO

RS CAROLYNE GOMES DE SOUZA MAZZO PINHEIROS SAO PAULO01:05.86 21/07/2018 ABSOLUTO

RB JHENNIFER ALVES CONCEICAO PINHEIROS ESPORTE CLUBE PINHEIROS01:05.69 24/08/2018 ABSOLUTO

RB CAROLYNE GOMES DE SOUZA MAZZO PINHEIROS SAO PAULO01:05.86 21/07/2018 ABSOLUTO

RC ANA CARLA CARVALHO CURITIBANO FLORIANOPOLIS-SC01:09.82 10/05/2019SENIOR

RC LUIZA GOEIJ CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO01:12.83 26/05/2017JUNIOR 1

RC ALESSANDRA MARCHIORO C.CURITIBANO/PR FLORIANOPOLIS01:13.37 14/05/2011JUNIOR 2

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 LUIZA GOEIJ 2000 CURITIBANO 01:16.70151473 5379,001°

1 5 ISABELLA SILVA MOLINER 2000 CURITIBANO 01:17.23251236 5267,002°

1 3 HELENA ARAUJO BOABAID 2000 COMPLEXO AQUÁTICO 01:26.57298609 3736,003°

1 6 EMANUELE SCHMITT 2001 AAC-SEMEL- CASCAVEL- 01:32.89297584 3025,004°
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Etapa: 2 (10/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

39Prova N°
SENIOR

100 METROS PEITO FEMININO

RM  ALIA ATKINSON BRA DOHA01:02.36 06/12/2014 ABSOLUTO

RM  ALIA ATKINSON BRA CHARTRES01:02.36 26/08/2016 ABSOLUTO

RM  RUTA MEILUTYTE LTU MOSCOU01:02.36 12/10/2013 ABSOLUTO

RMJ MUNDIAL RJ BRA MOSCOW01:02.36 20/04/2018 ABSOLUTO

RS JHENNIFER ALVES CONCEICAO PINHEIROS ESPORTE CLUBE PINHEIROS01:05.69 24/08/2018 ABSOLUTO

RS CAROLYNE GOMES DE SOUZA MAZZO PINHEIROS SAO PAULO01:05.86 21/07/2018 ABSOLUTO

RB JHENNIFER ALVES CONCEICAO PINHEIROS ESPORTE CLUBE PINHEIROS01:05.69 24/08/2018 ABSOLUTO

RB CAROLYNE GOMES DE SOUZA MAZZO PINHEIROS SAO PAULO01:05.86 21/07/2018 ABSOLUTO

RC ANA CARLA CARVALHO CURITIBANO FLORIANOPOLIS-SC01:09.82 10/05/2019SENIOR

RC LUIZA GOEIJ CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO01:12.83 26/05/2017JUNIOR 1

RC ALESSANDRA MARCHIORO C.CURITIBANO/PR FLORIANOPOLIS01:13.37 14/05/2011JUNIOR 2

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 ANA CARLA CARVALHO EXÉRCITO BRASILEIRO/ 1991 CURITIBANO 01:09.82084683 71219,001° RC

1 7 JESSICA BARD 1996 NADAR ITJ/MARC DIAS 01:16.30099765 5457,002°

1 2 DAIANE MURCHESKI 1999 APANBLU 01:18.49121794 5016,003°

1 5 CAMILA CORREA 1990 JOINVILLE NATAÇÃO 01:18.51082334 5015,004°

1 3 EMILLIN HONORATO FERNANDES 1998 ATN-TUBARAO 01:22.00121460 4394,005°

1 6 DIANA MAYRA KOHLER 1999 APAN- MARINGÁ 01:23.62190475 4143,006°

1 1 ALESSANDRA MARCHIORO 1993 CURITIBANO075672DQL
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Etapa: 2 (10/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

40Prova N°
JUNIOR 1

100 METROS PEITO MASCULINO

RM CAMERON VAN DER BURGH RSA BERLIM00:55.61 15/11/2009ABSOLUTO

RMJ NICOLO MARTINENGHI ITÁLIA COPENHAGEN (DEN)00:57.27 16/12/2017 ABSOLUTO

RS FELIPE ALVES FRANCA SILVA CORINTHIANS/ABDEM GUARATINGUETÁ00:56.25 04/09/2014 ABSOLUTO

RB FELIPE ALVES FRANCA SILVA CORINTHIANS/ABDEM GUARATINGUETÁ00:56.25 04/09/2014 ABSOLUTO

RC JOAO VITOR THOMAZ CURITIBANO FLORIANOPOLIS00:59.58 06/05/2016SENIOR

RC AGENOR TEIXEIRA DE S. JUNIOR GNU/RS FLORIANOPOLIS01:03.05 16/10/2004JUNIOR 2

RC GUILHERME JOSE M. FONTANELLA C.CURITIBANO/PR FLORIANOPOLIS01:03.45 14/05/2011JUNIOR 1

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 HENRIQUE FORTE 2002 CAIXEIROS 01:07.86252049 5509,001°

1 2 JULIANO ITO 2002 APAN- MARINGÁ 01:07.95281999 5487,002°

2 1 ISRAEL DA LUZ 2002 RECREIO 01:08.65269204 5316,003°

2 7 TIAGO SAPIRAS 2002 GOLFINHO NH 01:08.95247552 5245,004°

2 4 EDUARDO LUIZ LUBAWSKI 2002 JOINVILLE NATAÇÃO 01:09.75303519 5064,005°

2 3 RODRIGO LESSIO CORREA 2002 APAN- MARINGÁ 01:10.40295978 4923,006°

2 8 PEDRO GALVANI SANTOS 2002 RECREIO 01:13.95285437 4252,007°

2 6 LUCAS BASEGGIO VENDRUSCOLO 2002 APAN-CONCORDIA 01:15.19272975 4041,008°

1 5 JOÃO VITOR PERETTI 2002 CAIXEIROS 01:18.79344190 3510,009°

1 3 ENZO VOGT DA SILVA 2002 APAN-CONCORDIA 01:19.08272985 3470,0010°

1 6 LEONARDO LUCCAS OSIECKI SMELJ 2002 GUSTAVO BORGES 01:20.97307396 3230,0011°

2 2 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO ITAIPU BINACIONAL 2002 CATARATAS NATAÇÃO283034DQL

2 5 YOHAN RIGONI MORAES POSITIVO MASTER 2002 ATIVA ESPORTE TOTAL272187DQL
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Etapa: 2 (10/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

41Prova N°
JUNIOR 2

100 METROS PEITO MASCULINO

RM CAMERON VAN DER BURGH RSA BERLIM00:55.61 15/11/2009ABSOLUTO

RMJ NICOLO MARTINENGHI ITÁLIA COPENHAGEN (DEN)00:57.27 16/12/2017 ABSOLUTO

RS FELIPE ALVES FRANCA SILVA CORINTHIANS/ABDEM GUARATINGUETÁ00:56.25 04/09/2014 ABSOLUTO

RB FELIPE ALVES FRANCA SILVA CORINTHIANS/ABDEM GUARATINGUETÁ00:56.25 04/09/2014 ABSOLUTO

RC JOAO VITOR THOMAZ CURITIBANO FLORIANOPOLIS00:59.58 06/05/2016SENIOR

RC AGENOR TEIXEIRA DE S. JUNIOR GNU/RS FLORIANOPOLIS01:03.05 16/10/2004JUNIOR 2

RC GUILHERME JOSE M. FONTANELLA C.CURITIBANO/PR FLORIANOPOLIS01:03.45 14/05/2011JUNIOR 1

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 5 JOÃO VICTOR ARAUJO SMELJ 2001 CURITIBANO 01:03.88281163 6599,001°

2 2 GUSTAVO BATISTÃO CAVALHEIRO 2001 SANTA MONICA 01:05.51280587 6117,002°

2 4 GUSTAVO SILVA 2001 MAMPITUBA/CRICIÚMA 01:06.67150766 5806,003°

2 7 PAULO HENRIQUE SOUZA 2001 RECREIO 01:07.29293492 5645,004°

2 3 YAN FELIPE MACENA 2000 CHAPECOENSE 01:09.49100228 5124,005°

1 4 LUIZ GUSTAVO RABELO 2001 ATN-TUBARAO 01:09.55150842 5113,006°

2 6 LEONARDO MARTELLI OLIVEIRA 2001 RECREIO 01:09.81285414 5052,007°

1 3 GIANCARLO ROOS GALLEGO 2001 JOINVILLE NATAÇÃO 01:14.04331778 4231,008°

1 5 GUILHERME RIBEIRO DE OLIVEIRA SMELJ 2001 GUSTAVO BORGES 01:14.25265284 4200,009°
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Etapa: 2 (10/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

42Prova N°
SENIOR

100 METROS PEITO MASCULINO

RM CAMERON VAN DER BURGH RSA BERLIM00:55.61 15/11/2009ABSOLUTO

RMJ NICOLO MARTINENGHI ITÁLIA COPENHAGEN (DEN)00:57.27 16/12/2017 ABSOLUTO

RS FELIPE ALVES FRANCA SILVA CORINTHIANS/ABDEM GUARATINGUETÁ00:56.25 04/09/2014 ABSOLUTO

RB FELIPE ALVES FRANCA SILVA CORINTHIANS/ABDEM GUARATINGUETÁ00:56.25 04/09/2014 ABSOLUTO

RC JOAO VITOR THOMAZ CURITIBANO FLORIANOPOLIS00:59.58 06/05/2016SENIOR

RC AGENOR TEIXEIRA DE S. JUNIOR GNU/RS FLORIANOPOLIS01:03.05 16/10/2004JUNIOR 2

RC GUILHERME JOSE M. FONTANELLA C.CURITIBANO/PR FLORIANOPOLIS01:03.45 14/05/2011JUNIOR 1

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 3 PEDRO MATTOSO 1998 NADAR ITJ/MARC DIAS 01:01.88153201 7259,001°

1 4 EDUARDO MURCHIE CORREA 1993 APAN- MARINGÁ 01:02.54185895 7037,002°

2 4 ALAN MASSAO NAGAOKA 1984 NADAR ITJ/MARC DIAS 01:02.80312002 6946,003°

2 6 JULIO SCOLARO JUNIOR 1992 CURITIBANO 01:02.88150695 6915,004°

2 2 MARCIO LUCAS MAES JUNIOR MORMAII SUPLEMENTOS 1987 LIRA 01:03.29082375 6784,005°

1 2 LUCAS SIQUEIRA GOMES 1998 GUSTAVO BORGES 01:03.99343182 6563,006°

2 1 YURI WOJCIECHOWSKI 1990 CLUBE DOZE 01:04.03309866 6552,007°

2 7 NACYER LUIZ SOUSA 1999 ATN-TUBARAO 01:04.41093564 6431,008°

2 5 MURILLO RENNAN TAVARES 1997 JOINVILLE NATAÇÃO 01:05.12115125 6220,009°

2 8 YAGO SUARETZ CAIMI 1999 CLUBE ALIANCA/APANCA 01:06.26285741 5910,0010°

1 7 JOAO LUIZ BORIN 1997 JOINVILLE NATAÇÃO 01:08.54250361 5340,0011°

1 3 MARCELO GODOY SILVA 1995 CAIXEIROS 01:09.18089778 5190,0012°

1 1 CAIO CESAR  ALCANTARA 1994 APAN- MARINGÁ 01:09.38110156 5140,0013°

1 5 MATHEUS POLETI BARBOSA 1999 ATIVA ESPORTE TOTAL 01:09.39134708 5140,0014°

1 6 MATEUS SERMIDI ITAIPU BINACIONAL 1999 CATARATAS NATAÇÃO 01:14.57134631 4140,0015°

1 8 EDUARDO KUWAKI 1990 APAN- MARINGÁ267975N/C
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Etapa: 2 (10/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

43Prova N°
JUNIOR 1

100 METROS BORBOLETA FEMININO

RM SARAH SJOSTROM SWE DOHA00:54.61 07/12/2014 ABSOLUTO

RMJ RIKAKO IKEE JPN TOQUIO00:55.99 15/11/2017 ABSOLUTO

RS DAYNARA FERREIRA PAULA BRA ESTOCOLMO00:56.52 10/11/2009ABSOLUTO

RB DAYNARA FERREIRA PAULA BRA ESTOCOLMO00:56.52 10/11/2009ABSOLUTO

RC SARAH MARQUES CURITIBANO FLORIANOPOLIS01:01.54 15/05/2015JUNIOR 1

RC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO01:02.39 18/05/2018JUNIOR 2

RC VERONICA BALSANO ATIVA ESPORTE TOTAL CLUBE DOZE DE AGOSTO01:03.81 18/05/2018SENIOR

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 LARISSA LUZ ITAIPU BINACIONAL 2002 CURITIBANO 01:07.32134735 5339,001°

1 5 MARÍLIA CATO DE OLIVEIRA 2002 AJINC/URBANO/SECEL 01:09.21246065 4917,002°

1 3 FABIANA CAMILO SANTOS 2002 ATN-TUBARAO 01:10.57251497 4636,003°

1 6 GABRIELE GUETHS BANDLER 2002 APANBLU 01:30.80329570 2175,004°
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Etapa: 2 (10/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

44Prova N°
JUNIOR 2

100 METROS BORBOLETA FEMININO

RM SARAH SJOSTROM SWE DOHA00:54.61 07/12/2014 ABSOLUTO

RMJ RIKAKO IKEE JPN TOQUIO00:55.99 15/11/2017 ABSOLUTO

RS DAYNARA FERREIRA PAULA BRA ESTOCOLMO00:56.52 10/11/2009ABSOLUTO

RB DAYNARA FERREIRA PAULA BRA ESTOCOLMO00:56.52 10/11/2009ABSOLUTO

RC SARAH MARQUES CURITIBANO FLORIANOPOLIS01:01.54 15/05/2015JUNIOR 1

RC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO01:02.39 18/05/2018JUNIOR 2

RC VERONICA BALSANO ATIVA ESPORTE TOTAL CLUBE DOZE DE AGOSTO01:03.81 18/05/2018SENIOR

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 NATÁLIA AMANO 2000 CURITIBANO 01:06.60126638 5519,001°

1 5 LARA DOS SANTOS 2001 COMPLEXO AQUÁTICO 01:09.45121710 4867,002°

1 3 DANIELA SÁ 2001 AAC-SEMEL- CASCAVEL- 01:16.37299027 3656,003°
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Etapa: 2 (10/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

45Prova N°
SENIOR

100 METROS BORBOLETA FEMININO

RM SARAH SJOSTROM SWE DOHA00:54.61 07/12/2014 ABSOLUTO

RMJ RIKAKO IKEE JPN TOQUIO00:55.99 15/11/2017 ABSOLUTO

RS DAYNARA FERREIRA PAULA BRA ESTOCOLMO00:56.52 10/11/2009ABSOLUTO

RB DAYNARA FERREIRA PAULA BRA ESTOCOLMO00:56.52 10/11/2009ABSOLUTO

RC SARAH MARQUES CURITIBANO FLORIANOPOLIS01:01.54 15/05/2015JUNIOR 1

RC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO01:02.39 18/05/2018JUNIOR 2

RC VERONICA BALSANO ATIVA ESPORTE TOTAL CLUBE DOZE DE AGOSTO01:03.81 18/05/2018SENIOR

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 FERNANDA DELGADO 1998 ATN-TUBARAO 01:04.37100096 6109,001°

1 1 MARCELLA  COSTA 1998 SANTA MONICA 01:04.57335044 6047,002°

1 3 AMANDA SCHUMACHER DE OLIVEIRA 1996 JOINVILLE NATAÇÃO 01:06.29100314 5596,003°

1 5 ANA BEATRIZ SANTANDREA WELLER 1998 LIRA 01:07.04115033 5405,004°

1 7 JULIA  OLIVEIRA 1999 CAIXEIROS 01:08.47110203 5074,005°

1 6 MILENA LUEBKE VILASBOAS 1999 NADAR ITJ/MARC DIAS 01:09.52100075 4843,006°

1 2 KAROLINE JUNKES 1994 COMPLEXO AQUÁTICO 01:12.20099704 4322,007°
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Etapa: 2 (10/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

46Prova N°
JUNIOR 1

100 METROS BORBOLETA MASCULINO

RM CHAD LE CLOS BRA HANGZHOU00:48.08 13/12/2016 ABSOLUTO

RMJ MUNDIAL JR BRA MOSCOW00:50.53 20/04/2018 ABSOLUTO

RS KAIO MARCIO DE ALMEIDA BRA ESTOCOLMO00:49.44 10/11/2009ABSOLUTO

RB KAIO MARCIO DE ALMEIDA BRA ESTOCOLMO00:49.44 10/11/2009ABSOLUTO

RC ANDRE MARQUES DE OLIVEIRA NADAR ITAJAÍ FLORIANOPOLIS-SC00:52.07 10/05/2019SENIOR

RC JÚLIO NOBUYUKI ITO APAN- MARINGÁ FLORIANOPOLIS-SC00:53.23 10/05/2019JUNIOR 2

RC JÚLIO NOBUYUKI ITO CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO00:54.93 26/05/2017JUNIOR 1

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 3 JOAO PEDRO BORDIGNON NOGUEIRA SMELJ 2002 CURITIBANO 00:57.51265900 5849,001°

2 4 PEDRO AFONSO PROTETI 2002 ACADEMIA AQUAFOZ 00:57.75190464 5777,002°

2 5 PEDRO LUCAS ESPINDOLA FERNANDES 2002 MARISTA - CRICIÚMA 00:59.04150702 5406,003°

1 3 JOAO AUGUSTO MORENO SOPCHAKI 2002 SANTA MONICA 00:59.29249850 5335,004°

1 6 THIAGO MATURANA RUFFINI 2002 CURITIBANO 01:00.52249869 5014,005°

2 7 THIAGO HILLE SANTOS 2002 APANBLU 01:01.96298929 4673,006°

2 2 LUCAS MAGRO ZILIOTTO 2002 APAN-CONCORDIA 01:02.46272974 4562,007°

2 6 LUCAS GUILHERME KAISER DEMETRIO 2002 JOINVILLE NATAÇÃO 01:03.93255352 4251,008°

2 8 VINÍCIUS HIDEO TANIMURA DE LIMA SANTA ROSA 2002 5º NADO 01:04.60313132 4120,009°

2 1 FRANCISCO AUGUSTO CHIQUETTI 2002 APAN- MARINGÁ 01:05.92318499 3880,0010°

1 4 KAUÃ RODRIGUES MÜLLER 2002 NADAR ITJ/MARC DIAS 01:09.89342940 3250,0011°

1 5 PEDRO HENRIQUE ROSSETTO 2002 APAN- MARINGÁ 01:14.16335051 2720,0012°
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Etapa: 2 (10/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

47Prova N°
JUNIOR 2

100 METROS BORBOLETA MASCULINO

RM CHAD LE CLOS BRA HANGZHOU00:48.08 13/12/2016 ABSOLUTO

RMJ MUNDIAL JR BRA MOSCOW00:50.53 20/04/2018 ABSOLUTO

RS KAIO MARCIO DE ALMEIDA BRA ESTOCOLMO00:49.44 10/11/2009ABSOLUTO

RB KAIO MARCIO DE ALMEIDA BRA ESTOCOLMO00:49.44 10/11/2009ABSOLUTO

RC ANDRE MARQUES DE OLIVEIRA NADAR ITAJAÍ FLORIANOPOLIS-SC00:52.07 10/05/2019SENIOR

RC JÚLIO NOBUYUKI ITO APAN- MARINGÁ FLORIANOPOLIS-SC00:53.23 10/05/2019JUNIOR 2

RC JÚLIO NOBUYUKI ITO CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO00:54.93 26/05/2017JUNIOR 1

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 4 JÚLIO NOBUYUKI ITO 2000 APAN- MARINGÁ 00:53.23265311 73619,001° RC

2 3 FELIPE BROTTO LEMOS 2000 CURITIBANO 00:55.71121382 6427,002°

2 5 EDUARDO BERGAMASCHI SMELJ 2000 CURITIBANO 00:56.91192191 6036,003°

2 6 ALDERSON FAVILE 2001 SANTA MONICA 00:57.22296552 5935,004°

2 2 LUIZ PAULO NARCISO SMELJ/ DOM BOSCO 2001 SANTA MONICA 00:58.66265283 5504,005°

2 7 MATEUS RAMOS DA SILVA 2001 CT1ºJULHO/ASENA-FME 00:59.02255549 5403,006°

1 3 ARTUR GONÇALVES 2000 NADAR ITJ/MARC DIAS 01:02.48257487 4552,007°

1 5 BRUNO GABRIEL SILVESTRE 2001 APANBLU 01:03.30315270 4381,008°

2 1 FABRICIO GASPAR PEREIRA 2000 JOINVILLE NATAÇÃO 01:03.60298891 4320,009°

1 4 JOSE VINICIUS POLETTO 2000 APAN- MARINGÁ 01:04.35294183 4170,0010°
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Etapa: 2 (10/5/2019)

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE 

Data: 09/05/2019 à 11/05/2019

TORNEIO SUL-BRASILEIRO JUNIOR E SÊNIOR DE NATAÇÃO

Resultado da Final
25 Metros

Local: FLORIANOPOLIS-SC

48Prova N°
SENIOR

100 METROS BORBOLETA MASCULINO

RM CHAD LE CLOS BRA HANGZHOU00:48.08 13/12/2016 ABSOLUTO

RMJ MUNDIAL JR BRA MOSCOW00:50.53 20/04/2018 ABSOLUTO

RS KAIO MARCIO DE ALMEIDA BRA ESTOCOLMO00:49.44 10/11/2009ABSOLUTO

RB KAIO MARCIO DE ALMEIDA BRA ESTOCOLMO00:49.44 10/11/2009ABSOLUTO

RC ANDRE MARQUES DE OLIVEIRA NADAR ITAJAÍ FLORIANOPOLIS-SC00:52.07 10/05/2019SENIOR

RC JÚLIO NOBUYUKI ITO APAN- MARINGÁ FLORIANOPOLIS-SC00:53.23 10/05/2019JUNIOR 2

RC JÚLIO NOBUYUKI ITO CURITIBANO CLUBE DOZE DE AGOSTO00:54.93 26/05/2017JUNIOR 1

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 ANDRE MARQUES DE OLIVEIRA 1995 NADAR ITJ/MARC DIAS 00:52.07126591 78719,001° RC

3 4 LEONARDO SCHILLING 1993 NADAR ITJ/MARC DIAS 00:52.60087047 7637,002°

1 4 GABRIEL CURY 1989 ATN-TUBARAO 00:56.77093799 6076,003°

1 3 RODRIGO SALDANHA 1993 GUSTAVO BORGES 00:57.10075668 5975,004°

3 1 ROBERTO IUJI NOGAMI 1997 APAN- MARINGÁ 00:57.25110021 5924,005°

3 3 RAONI DOS SANTOS 1996 MARISTA - CRICIÚMA 00:57.43150674 5863,006°

3 7 RICKSON SILVEIRA DE LIMA 1998 NADAR ITJ/MARC DIAS 00:57.48280512 5852,007°

3 5 FERNANDO FUMAGALLI 1998 APAN- MARINGÁ 00:57.85117756 5741,008°

1 6 BRUNO IGOR DE OLIVEIRA 1990 GUSTAVO BORGES 00:58.25088398 5620,009°

3 2 CASSIANO DE SOUZA BENEDETTI 1997 ATN-TUBARAO 00:58.64100286 5510,0010°

2 8 FELIPE DOS SANTOS DUARTE PREFEITURA DE SÃO RO 1999 5º NADO 00:59.41126211 5300,0011°

2 3 BRUNO AVELINO OLIVEIRA 1999 ATN-TUBARAO 00:59.49100285 5270,0012°

2 4 LUIZ DALSENTER 1998 LIRA 00:59.79121828 5200,0013°

3 6 MATHEUS HENRIQUE URBANO SMELJ 1999 GUSTAVO BORGES 00:59.92253893 5160,0014°

1 5 EULLER PRA DA SILVA 1996 COMPLEXO AQUÁTICO 01:00.21109460 5090,0015°

2 5 KASSIUS PRESTES 1990 CAIXEIROS 01:00.4717212 5020,0016°

3 8 ÉRICO DAMIANI 1998 LIRA 01:02.01283528 4660,0017°

2 6 NATHAN SOARES SOUZA 1999 COMPLEXO AQUÁTICO 01:02.57264219 4530,0018°

2 2 RODRIGO FIRMO RIBEIRO 1987 APAN-CONCORDIA 01:03.44318209 4350,0019°

2 7 ALAN VINÍCIUS LITWINSKI 1998 CLUBE ALIANCA/APANCA 01:06.24256599 3820,0020°

2 1 FELIPE SAPIA ITAIPU BINACIONAL 1999 CATARATAS NATAÇÃO110031N/C
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